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ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
1. 
 

Temeljem članka 28. i 29. Zakona o zaštiti 
i spašavanju („Narodne novine“ broj 174/04. 
79/07 i 38/09,127/10), i članka 17. Statuta 
Bjelovarsko-bilogorske županije ("Županijski 
glasnik", broj 22/09), Županijska skupština 
Bjelovarsko-bilogorske županije  na 15.  sjednici 
održanoj dana 13. ožujka 2012. godine donosi  
 

ANALIZU  
o stanju sustava zaštite i spašavanja na 

području Bjelovarsko-bilogorske županije 
 

Područje zaštite i spašavanja u Republici 
Hrvatskoj uređeno je Zakonom o zaštiti i 
spašavanju (»Narodne novine«, broj 174/04., 
79/07., 38/09. i 127/10., dalje u tekstu: Zakon) i 
propisima donesenim na temelju Zakona te 
međunarodnim ugovorima i sporazumima kojih je 
Republika Hrvatska potpisnica. 
Zaštita  i  spašavanje od  posebnog je interesa za  
Republiku  Hrvatsku,  a ostvaruje se djelovanjem  
operativnih snaga za zaštitu i spašavanje  na razini  
države  i  jedinica  lokalne  i područne  
(regionalne)  samouprave,  a  sve  u  okvirima  
prava  i  obveza  utvrđenih Ustavom  i zakonima 
kojima uređuju, planiraju, organiziraju, financiraju 
i provode zaštitu i spašavanje. 
Cilj sudionika je  izgraditi  racionalni  i jedinstveni  
sustav zaštite  i  spašavanja,  bez  sukoba 
nadležnosti,  koji  bi  bio  koordiniran  iz  jednog  
mjesta,  uspostaviti  standardnu   opremu  i 
sredstva, jedinstveno školovanje, zapovijedanje i 
koordinaciju aktivnosti. 

Analiziranje stanja kao prvi korak 
podrazumijeva analizu ugroženosti stanovništva, 
te materijalnih i kulturnih dobara, moguće oblike 
ugroze i opasnosti te njihove moguće posljedice 
na stanovništvo, materijalna i kulturna dobra, i 
našu spremnost i sposobnost za nošenje sa 
posljedicama katastrofa koje mogu zadesiti našu 
Županiju.  

U skladu s tim definirane su raspoložive 
snage za zaštitu i spašavanje, te su procijenjene 
mogućnosti njihovog djelovanja u navedenim 
situacijama. U provođenju aktivnosti zaštite i 
spašavanje prvenstveno se angažiraju pravne 
osobe i službe koje se u okviru svoje djelatnosti 
bave određenim oblicima zaštite i spašavanja sa 
ljudstvom i materijalno-tehničkim sredstvima i 
opremom. Osim tih subjekata, u aktivnosti zaštite i 
spašavanja prema potrebi uključuju se udruge i 
mobilizirani građani, poduzeća, radni strojevi i 
vozila pravnih i fizičkih osoba. 
 

Zakonske odredbe iz oblasti zaštite i 
spašavanja 

 
- Zakon o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“ 

174/04, 79/07, 38/09  i 127/10); 
- Zakon o vatrogastvu („Narodne novine“ broj 

39/04 - pročišćeni tekst 174/04 i 38/09);  
- Zakon o policiji ("Narodne novine" broj 

34/11); 
- Zakon o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja 

(„Narodne novine“ broj 79/06); 
- Zakon o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 

110/07); 
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- Pravilnik o mobilizaciji i djelovanju 
operativnih snaga zaštite i spašavanja 
(„Narodne novine“ broj 40/08 i 44/08); 

- Pravilnik o metodologiji za izradu procjene 
ugroženosti i planova zaštite i spašavanja 
("Narodne novine" broj 38/08); 

- Pravilnik o ustrojstvu, popuni i opremanju 
postrojbi civilne zaštite i postrojbi za 
uzbunjivanje („Narodne novine“ broj 111/07); 

- Pravilnik o minimumu tehničke opreme i 
sredstava vatrogasnih postrojbi ("Narodne 
novine" broj 43/95); 

- Pravilnik o tehničkim normativima za skloništa 
("Narodne novine" broj  53/91); 

- Pravilnik o postupku uzbunjivanja stanovništva 
("Narodne novine" broj  47/06); 

- Uredba o načinu utvrđivanja naknade za 
privremeno oduzete pokretnine radi provedbe 
mjera zaštite i spašavanja („Narodne novine“ 
broj 85/06); 

- Uredba o visini i uvjetima za isplatu naknade 
troškova mobiliziranim građanima („Narodne 
novine“ broj 91/06); 

- Uredba o sprječavanju velikih nesreća koje 
uključuju opasne tvari („Narodne novine“ broj 
114/08). 

 
Procjena ugroženosti i planovi zaštite i 

spašavanja 
  

Za područje Bjelovarsko-bilogorske 
županije izrađena je Procjena ugroženosti 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i 
okoliša od posljedica katastrofa i velikih nesreća 
za Bjelovarsko-bilogorsku županiju, koju je 
usvojila Skupština Bjelovarsko-bilogorske 
županije Zaključkom  (KLASA:810-01/09-01/3 
URBROJ: 2103/1-01-11-14). od 
10.ožujka 2011. godine. 

Procjenom ugroženosti stanovništva, 
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od 
katastrofa i velikih nesreća za područje 
Bjelovarsko-bilogorske županije procjenjuju se 
potrebe i mogućnosti za zaštitu i spašavanje, 
utvrđuju se moguće opasnosti od svih 
elementarnih nepogoda, kao i ostalih katastrofa 
koje mogu ugroziti područje Bjelovarsko-
bilogorske županije. 
 

Plan zaštite i spašavanja i Plan civilne zaštite 
 

Na temelju Zakona o zaštiti i spašavanju 
("Narodne novine br.174/04., 79/07. i 38/09.), 
Pravilnika o metodologiji za izradu Procjena 

ugroženosti i Planova zaštite i spašavanja 
("Narodne novine" br. 38/08.), te Procjenom 
ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara i okoliša od katastrofa i velikih nesreća za 
područje Bjelovarsko-bilogorske županije  izrađen 
je Plan zaštite i spašavanje za područje 
Bjelovarsko-bilogorske županije i Plan civilne 
zaštite kao sastavni dio Plana zaštite i spašavanje 
za područje Bjelovarsko-bilogorske županije 
(KLASA: 810-01/11-01/2 URBROJ: 2103/1-01-
11-4).od 18.listopada 2011. godine. 
Plan zaštite i spašavanja za područje Bjelovarsko-
bilogorske županije je okvir za planiranje 
djelovanja svih sudionika zaštite i spašavanja u 
katastrofama i velikim nesrećama. Njime se 
razrađuju principi djelovanja operativnih snaga 
zaštite i spašavanja i drugih resursa te  upravljanje 
reagiranjem u slučaju prirodnih i tehnoloških 
katastrofa i velikih nesreća. Planom zaštite i 
spašavanja eliminiraju se kritične točke od 
važnosti za operativnost sustava zaštite i 
spašavanja. To se postiže uvezivanjem 
upravljačkih dijelova sustava i operativnih snaga, 
ali i jasnim utvrđivanjem potrebnog stanja 
spremnosti svih dijelova operativnih i logističkih 
kapaciteta od značaja za učinkovitu zaštitu i 
spašavanje ljudskih života, materijalnih dobara i 
okoliša u katastrofama i velikim nesrećama, 
uključujući kapacitete za obnovu i rekonstrukciju. 
Planom zaštite i spašavanja definiraju se odnosi, 
suradnja i usklađuje planiranje i provođenje mjera 
zaštite i spašavanja od lokalnih do državne razine. 
 

Organizirane snage zaštite i spašavanje 
 

Kako  je  člankom  29.  stavkom  1. Zakona  
propisano da,  u  ostvarivanju  obveza  u  području 
zaštite  i spašavanja župan za svoje područje 
određuje operativne snage zaštite  i spašavanja  i 
pravne  osobe  od  interesa  za  zaštitu  i  
spašavanje,  sukladno  Procjeni  ugroženosti i 
Planu zaštite i spašavanja, župan određuje 
operativne snage zaštite i spašavanja i pravne 
osobe od interesa za zaštitu  i  spašavanje  u 
Bjelovarsko-bilogorskoj županiji.   
Na području Bjelovarsko-bilogorske županije 
djeluju slijedeće pravne osobe, udruge i operativne 
snage od interesa za zaštitu i spašavanje: 
  
a) Pravne osobe od značaja za zaštitu i spašavanje:  

1. Zavod za javno zdravstvo Bjelovarsko-
bilogorske županije, 

2. Opća bolnica Bjelovar, 
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3. Specijalna bolnica“Daruvarske Toplice“ 
Daruvar 

4. Dom zdravlja Bjelovarsko-bilogorske 
županije,  

5. Zavod za hitnu medicinu Bjelovarsko-
bilogorske županije, 

6. Javna vatrogasna postrojba grada 
Bjelovara 

7. Javna vatrogasna postrojba grada Čazme 
8. Javna vatrogasna postrojba grada Daruvara 
9. Javna vatrogasna postrojba grada 

Garešnice 
10. Veterinarske stanice na području 

Bjelovarsko-bilogorske županije,  
11. Hrvatske vode – Vodnogospodarska 

ispostava Bjelovar, 
12. Hrvatske vode – Vodnogospodarska 

ispostava Daruvar, 
13. Bjelovarsko-bilogorske vode d.o.o. 

Bjelovar 
14. Hrvatske ceste d.d. Zagreb - Ispostava 

Bjelovar 
15. Županijska uprava za cesta Bjelovarsko-

bilogorske županije, 
16. Ceste d.d., Bjelovar, Josipa Jelačića 
17. PZC d.o.o.Bjelovar, Bilogorska bb 
18. HEP-OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG 

SUSTAVA d.o.o. -DP „Elektra“ Bjelovar 
19. HEP-OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG 

SUSTAVA d.o.o. -DP „Elektra“ Križ 
20. HEP-OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG 

SUSTAVA d.o.o. -DP „Elektra“ 
Koprivnica 

21. HT-HRVATSKE TELEKOMUNIKACIJE 
d.d. Zagreb, -  T-Centar Bjelovar, 

22. HRVATSKE ŠUME d.o.o. Uprava šuma 
podružnica Bjelovar 

23. „Komunalac“ d.o.o. Bjelovar, 
24. „Darkom“d.o.o. Daruvar, 
25. „Komunalije“d.o.o. Čazma, 
26. „Komunalac“ Grubišno Polje, 
27. „Komunalac“ Garešnica, 
28. Centar za socijalnu skrb Bjelovar,  
29. Centar za socijalnu skrb Daruvar 
30. Centar za socijalnu skrb Čazma 
31. Centar za socijalnu skrb Garešnica 
32. Centar za socijalnu skrb Grubišno polje 
33. Uprava za prognanike, povratnike i 

izbjeglice – Regionalni ured Bjelovar, 
34. „Elektrometal“ Bjelovar - PJ distribucija 

plina, 
35. „Čazmatrans“ - Putnički prijevoz, 

Bjelovar, 
36. „Hidroregulacija“ Bjelovar, 

37. „Vodoprivreda“ Daruvar 
38. „Sirovina“ Bjelovar 
39.  „Nacional“ Bjelovar 
40. „AEKS – Ivanić Grad  

                                                                                                                                              
Stožer zaštite i spašavanja Bjelovarsko-bilogorske 
županije održao je sastanak sa predstavnicima 
pravnih osoba od posebnog interesa za zaštitu i 
spašavanje, na kojem su predočene mogućnosti za 
sudjelovanjem u aktivnostima zaštite i spašavanja 
sa opremom koju posjeduju.  
 
b) Udruge od značaja za zaštitu i spašavanje : 

1. Vatrogasna zajednica Bjelovarsko-
bilogorske županije  

2. Društvo crvenog križa Bjelovarsko-
bilogorske županije  

3. Hrvatska gorska služba spašavanja 
(HGSS) – Stanica Bjelovar, 

4. Lovački savez Bjelovarsko-bilogorske 
županije, 

5. Športsko ribolovni savez Bjelovarsko-
bilogorske županije 

6. Savez izviđača Bjelovarsko-bilogorske 
županije 

7. Aero-klub Bjelovar 
8. Aero-klub „Ždral“ Daruvar 
9. Aero-klub „Krila Čazme“ Čazma 
10. Hrvatsko planinarsko društvo „Bilogora“ 

Bjelovar 
11. Planinarsko društvo „Petrov vrh“ Daruvar 
12. Radio klubovi na području Bjelovarsko-

bilogorske županije 
13. Klub podvodnih aktivnosti Bjelovar  

 
c) Uz navedene snage od interesa za zaštitu i 
spašavanje, Bjelovarsko-bilogorska županija 
sukladno svojim postojećim planovima zaštite i 
spašavanja ustrojila je Stožer zaštite i 
spašavanja, Zapovjedništvo civilne zaštite te  
postrojbe Civilne zaštite. 
 

Stožer zaštite i spašavanja 
 
Sukladno članku 7. i 29. Zakona o zaštiti i 
spašavanju („Narodne novine“, broj 174/04, 
79/07, 38/09 i 127/10), te članku 10. Pravilnika o 
mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite 
i spašavanja („Narodne novine“, broj 40/08 i 
44/08),skupština Bjelovarsko-bilogorske županije 
na prijedlog župana, a po prethodnom prijedlogu 
službi koje se zaštitom i spašavanjem bave kao 
redovnom djelatnošću, Državne uprave za zaštitu i 
spašavanje, Ministarstva unutarnjih poslova te 
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zdravstvenih ustanova donijela je Rješenje o 
imenovanju Stožera zaštite i spašavanja 
(KLASA:810-01/08-01/17 URBROJ:2103/1-01-
09-29 od 13.listopada 2009. godine) kao stručno, 
operativno i koordinativno tijelo koje planira 
mjere i poduzima aktivnosti radi otklanjanja ili 
umanjivanja mogućnosti nastanka katastrofe ili 
velike nesreće, te prilagođava obavljanje redovite 
djelatnosti u okolnostima kada je proglašena 
katastrofa. 
 

Civilna zaštita 
 

Skupština Bjelovarsko-bilogorske županije 
donijela je rješenje o imenovanju Zapovjedništva 
civilne zaštite Bjelovarsko-bilogorske županije 
(KLASA:810-01/08-01/17 od 18. prosinca 2008. 
godine). Postrojbe Civilne zaštite osnivaju se kao 
potpora za provođenje mjera zaštite i spašavanja 
kojih su nositelji operativne snage zaštite i 
spašavanja koje se u okviru redovne djelatnosti 
bave zaštitom i spašavanjem, te za provođenje 
mjera civilne zaštite. Bjelovarsko-bilogorska 
županija ustrojava tri specijalističke postrojbe 
civilne zaštite: 
 
Skupina civilne zaštite za opsluživanje sirena 
 
Skupina civilne zaštite za opsluživanje sirena 
namijenjena je opsluživanja sirena (sustava javnog 
uzbunjivanja) na području Bjelovarsko bilogorske 
županije.  
Osobni ustroj skupine civilne zaštite za 
opsluživanje sirena  iznosi 27 pripadnika. 

 
Tim civilne zaštite za spašavanje iz ruševina 
lake kategorije (USAR)  
 
Tim lake kategorije ustrojava se za površinske 
pretrage i spašavanje neposredno nakon       
nesreće. 
Osobni ustroj postrojbe lake kategorije veličine je: 
20 pripadnika i 2 potražna psa. 
 
Postrojba civilne zaštite za logistiku  
 
Navedena postrojba se osniva kao pričuvni 
kapacitet za nadopunjavanje nedostajućih  
sposobnosti drugih operativnih snaga zaštite i 
spašavanja za interveniranje u katastrofama i 
velikim nesrećama, posebice za zadaće 
organizacije i sigurnosti u prihvatnim 
kampovima, priprave hrane i vode, te sanitacije.  

Osobni ustroj postrojbe civilne zaštite za 
logistiku veličine je: 50 pripadnika postrojbe 

 
Bjelovarsko-bilogorska županija je tijekom 2011. 
godine osigurala financijska sredstva u iznosu 
180.000,00 kuna za izradu dokumenata (Procjena i 
Plan) i provođenje drugih mjera civilne zaštite.  
 

Sklanjanje ljudi 
 

Prostornim planovima uređenja gradova i 
općina utvrđeno je da se zaštita i sklanjanje ljudi u 
slučaju elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti 
osigurava privremenim izmještanjem 
stanovništva, izgradnjom skloništa, te 
prilagođavanjem pogodnih prirodnih, podrumskih 
i drugih pogodnih građevina za funkciju 
sklanjanja ljudi. Navedenim Planovima predviđaju 
se uvjeti gradnje novih skloništa osnovne zaštite  u 
središnjim gradskim zonama, a u zonama koja 
obuhvaćaju ostala gradska i općinska područja 
zaštitu stanovništva predviđaju izgradnjom 
zaklona, korištenja podrumskih prostorija i sl. Za 
javne objekte u kojima se okuplja veći broj ljudi 
utvrđena je obveza predviđanja površina za 
izgradnju zaklona u slučaju neposredne ratne 
opasnosti.  

Na području Bjelovarsko-bilogorske 
županije sklanjanje ljudi osigurano je u 24 
skloništa osnovne zaštite sa ukupnim kapacitetom 
smještaja 3325 osoba, a evidentirano je oko 6150 
mjesta u skloništima dopunske zaštite.  

Redovno održavanje skloništa obveza je 
njihovih vlasnika, čime se osigurava njihova 
ispravnost i funkcionalnost. Bjelovarsko-
bilogorska županija nema skloništa u svom 
vlasništvu. 
 

Aktiviranje postrojbi 
 

U slučaju da redovne službe nisu u 
mogućnosti učinkovito sanirati posljedice nastale 
nepogode, koja prijeti nastankom katastrofe ili 
veće nesreće, na zahtjev župana Bjelovarsko-
bilogorske županije aktivira se Stožer zaštite i 
spašavanja koji rukovodi i usklađuje aktivnosti 
operativnih snaga i ukupnih ljudskih i materijalnih 
resursa zajednice s ciljem sprječavanja, 
ublažavanja i otklanjanja posljedica katastrofe i 
veće nesreće, što je i utvrđeno Planom pozivanja-
aktiviranja Stožera zaštite i spašavanja (KLASA: 
810-01/09-01/5, URBROJ: 2103/1-01-09-1, od 05. 
prosinca 2009.), te Planom pozivanja-aktiviranja 
Zapovjedništva civilne zaštite (KLASA: 810-
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01/09-01/4, URBROJ: 2103/1-01-09-1, od 05. 
prosinca 2009.).  

U slučajevima nepogoda većih razmjera, 
kad navedene snage ne bi bile dostatne može se 
zatražiti pomoć organiziranih snaga zaštite i 
spašavanja s područja drugih županija, te u slučaju 
ugroza većih razmjera snage Državne uprave za 
zaštitu i spašavanje, te snage i sredstva Hrvatske 
vojske.  

Analizirajući utvrđene organizirane snage 
zaštite i spašavanja procjenjuje se da je neophodan 
daljnji razvoj i unapređenje mogućnosti djelovanja 
svih subjekata zaštite i spašavanja, uz 
osiguravanje sredstva za njihovo opremanje 
sukladno procjeni ugroženosti i planovima zaštite 
i spašavanja, te razvojnim programima.  

Unapređenje sposobnosti pojedinih službi i 
tijela za sudjelovanje u aktivnostima zaštite i 
spašavanja ljudi i materijalnih dobara detaljnije je 
naznačeno u Smjernicama za organizaciju i razvoj 
sustava zaštite i zaštite i spašavanja Bjelovarsko-
bilogorske županije u 2011. godini.  
 

Zaključak 
 

Iz izloženog se može zaključiti da na 
području Bjelovarsko-bilogorske županije postoji 
veći broj sudionika zaštite i spašavanja, sa više  ili  
manje  razrađenim  planovima  i  postupcima  za 
provedbu zadaća zaštite i spašavanja. 

Bjelovarsko-bilogorske županija  raspolaže  
sa dovoljnim operativnim snagama zaštite  i 
spašavanja od stalno aktivnih (javne vatrogasne 
postrojbe, Dom zdravlja Bjelovarsko-bilogorske 
županije, Hrvatske elektroprivrede, javni 
isporučitelji vodnih usluga, komunalne tvrtke, 
Hrvatske šume, Hrvatske vode) do pričuvnih 
(dobrovoljna vatrogasna društva, postrojbe civilne 
zaštite, udruge građana) te Stožerom zaštite i 
spašavanja koji ima zadaću rukovođenja i 
zapovijedanja operativnim snagama.  

Stanje  zaštite  i  spašavanja  u  
Bjelovarsko-bilogorskoj županiji je na razini koje 
osigurava uspješno funkcioniranje sustava zaštite i 
spašavanja kada se  radi o situacijama koje  
redovite snage zaštite i spašavanja mogu riješiti. 
Međutim potreba uključivanja pričuvnih snaga 
zaštite i spašavanja, posebno u složenijim 
situacijama dovela bi do određenih  poteškoća u 
upravljanju i rukovođenju situacijom, zbog 
manjkave opremljenosti i spremnosti, a što je 
većinom posljedica ograničenih proračunskih 
sredstava jedinica lokalne i područne samouprave  
koje dobivaju sve veći djelokrug nadležnosti. 

 Smjernicama za razvoj  sustava  zaštite  i  
spašavanja  za  2012.  godinu  treba  utvrditi  
pravce djelovanja, te potrebne aktivnosti i sredstva 
sa ciljem što kvalitetnijeg razvoja sustava zaštite i 
spašavanja u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2. 
 

Temeljem članka 28. i 29. Zakona o zaštiti 
i spašavanju ("Narodne novine" broj 174/04, 
79/07, 38/09 i 127/10.) i članka 17. Statuta 
Bjelovarsko-bilogorske županije ("Županijski 
glasnik", broj 22/09), Županijska skupština 
Bjelovarsko-bilogorske županije na 15.  sjednici 
održanoj dana 13. ožujka 2012. godine donijela je 
 

S   M   J   E   R   N   I   C   E 
ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA 
ZAŠTITE I SPAŠAVANJA NA PODRUČJU 

BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 
 

Na temelju Zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o zaštiti i  spašavanju članka  
10. stavak 3.  predstavnička  tijela jedinica  
lokalne  i  područne  (regionalne)  samouprave 
donose procjenu ugroženosti i plan zaštite i 
spašavanja, procjene ugroženosti, planove zaštite i 
spašavanja kao i vanjske planove.  

Jedinice  lokalne  i  područne  (regionalne)  
samouprave,  u  okviru  svojih  prava  i  obveza 
utvrđenih  Ustavom  i  zakonom: uređuju, 
planiraju, organiziraju, financiraju  i provode 
zaštitu i spašavanje. U cilju učinkovitog i 
racionalnog izvršavanja tih zadaća Bjelovarsko-
bilogorska županija donijela je bazne dokumente 
kojima se razrađuje  aktiviranje,  djelovanje  
sustava zaštite i spašavanja, zadaće i nadležnosti, 
ljudske snage i materijalno-tehnička sredstava kao 
i mjere i postupci za provedbu zaštite i spašavanja:  
- procjena ugroženosti stanovništva, materijalnih i 
kulturnih dobara  
- plan zaštite i spašavanja   
- plan civilne zaštite   
Procjena ugroženosti je temeljni dokument kojim 
se utvrđuje stanje zaštite i spašavanja na podruju 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 

KLASA: 810-03/12-01/1 
UR.BROJ: 2103/1-01-12-1 
Bjelovar, 13. ožujka 2012.  
 



Broj 2 ŽUPANIJSKI GLASNIK Stranica 6  
  

Bjelovarsko-bilogorske županije, a poslužio je i 
kao polazni dokument za izradu Plana zaštite i 
spašavanja kao i Plana CZ.  
 

Opremanje,  osposobljavanje,  usavršavanje,  
usklađivanje  sudionika  zaštite  i spašavanja 

na području i uvezivanje sustava zaštite i 
spašavanja 

 
Cilj: povećanje  i  unapređenje  osposobljenosti  i  
razvoj  operativnih  snaga  za  reagiranje  u  
nesrećama i usklađivanje snaga  i materijalno  
tehničkih sredstava kojima županija raspolaže  
u  slučaju  pojave  ugroze  i  uspostava  sustava  
jasnih  ovlasti  i  nadležnosti,  odnosno,  
jedinstvene koordinacije djelovanja sustava.  
 
Prema  Zakonu  o  izmjenama  i  dopunama  
Zakona  o  zaštiti  i  spašavanju  sudionici  zaštite  
i spašavanja su:  
-  Središnja tijela državne vlasti  
-  Izvršna i predstavnička tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave  
-  Operativne snage zaštite i spašavanja 
-  Fizičke i pravne osobe, 
 

Operativne  snage  zaštite  i  spašavanja 
sastoje  se  od  službi  i  postrojbi  pravnih  osoba  
i središnjih  tijela  državne  uprave  koje  se  
zaštitom  i  spašavanjem  bave  u  svojoj  redovitoj  
djelatnosti, vatrogasnih zapovjedništava  i 
postrojbi, službi  i postrojbi DUZS, stožera zaštite  
i spašavanja, službi, zapovjedništava i postrojbi 
civilne zaštite.   
Potrebno je:  

-  utvrditi  popunu  operativnih  snaga  zaštite  i  
spašavanja  obveznicima  i          osobnim  i 
skupnim  materijalno  –  tehničkim  sredstvima,  
sukladno  potrebama  obavljanja djelatnosti 
- definirati organizaciju mobilizacije  
(aktiviranja)  pravnih  osoba,  redovnih  službi  i 
djelatnosti, stožera,  tijela  i  davaoca  
materijalno-tehničkih  sredstava  po prioritetima, 
odnosno:   

•  izraditi  zahtjev  za  aktiviranjem  gotovih  
snaga  zaštite  i  spašavanja  koji  se podnosi 
putem nadležnog centra 112, a sadrži mjesto  i 
zadaće na kojima će  
postrojbe i stručni timovi biti angažirani i 
predviđeno vrijeme angažiranja. 
•  definirati  nositelje  te  pristupiti  izradi  
operativnih  planova  za  potrebe  
mobilizacije službi, postrojbi i timova  
 

Službe  i postrojbe pravnih osoba  i središnjih  
tijela državne uprave koje se zaštitom 
spašavanjem bave u svojoj redovitoj 

djelatnosti: 
 
Službe  i  postrojbe  pravnih  osoba  i  središnjih  
tijela  državne  uprave  kojima  je  zaštita  
spašavanje  redovna  djelatnost  i  pravne  osobe  
koje  imaju  postrojbe  i  stručne  timove  za 
zaštitu i spašavanje, aktiviraju se na zahtjev 
župana i ravnatelja Državne uprave za zaštitu  
spašavanje, uz koordinaciju nadležnog stožera 
zaštite i spašavanja i sukladno planu zaštite 
spašavanja  jedinice  lokalne  i  područne  
(regionalne)  samouprave  i  Republike  Hrvatske 
Sukladno važećim propisima potrebno je:  

-  donijeti Odluku o utvrđivanju pravnih 
osoba od interesa za zaštitu i spašavanje. 

 
Vatrogasna zapovjedništava i postrojbe: 
 
Vatrogasna djelatnost je provedba preventivnih 
mjera zaštite od požara i eksplozija,gašenja požara 
i spašavanja ljudi i imovine ugroženih požarom i 
eksplozijom,pružanje tehničke pomoći u opasnim 
situacijama te obavljanje poslova u nesrećama, 
ekološkim i drugim nesrećama. 
Vatrogasna zajednica Bjelovarsko-bilogorske 
županije usmjerava i usklađuje rad i djelatnost 
vatrogasnih organizacija, preventivne i druge 
mjere radi ostvarivanja zadataka u oblasti zaštite 
od požara i unapređivanja vatrogastva. Vatrogasna 
zajednica Bjelovarsko-bilogorske županije se 
brine o stručnom osposobljavanju vatrogasaca te u 
tom pogledu surađuje s obrazovnim institucijama i 
nadležnim državnim organima.  

-  nastaviti opremanje, osposobljavanje  i 
usavršavanje prema planovima zaštite od 
požara. 

 
Sustav uzbunjivanja građana 
 
Pored  ostalih  subjekata,  telekomunikacijska  
podrška,  odnosno  sustav  veza  u  kriznim 
situacijama, pokazao se vrlo bitnim čimbenikom 
kvalitetnog sustava zaštite  i spašavanja,  te je 
stoga potrebno:  

-  nastaviti  rad na unaprjeđenju sustava veza 
svih sudionika zaštite  i spašavanja u  
skladu s normama u Europi,  
-  nastaviti  rad  na  unaprjeđenju  sustava  
uzbunjivanja  stanovništva  u  slučaju  
nesreća,  
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- unaprijediti organizaciju obavještavanja o 
pojavi opasnosti svih sudionika zaštite   
  i spašavanja. 

 
Stožer zaštite i spašavanja:  
 
Stožer zaštite i spašavanja je stručna potpora 
županu kod rukovođenja operativnim snagama  te 
se za njegovu ulogu praćenja, planiranja i 
usklađivanja aktivnosti sustava zaštite  i 
spašavanja predviđa:  

-  obuka članova Stožera zaštite i spašavanja, 
-  opremanje Stožera zaštite i spašavanja 
osobnom i skupnom opremom, 
-  donošenje Plana pozivanja članova Stožera 
zaštite i spašavanja,  
-  donošenje Poslovnika o  radu Stožera 
zaštite i spašavanja. 

 
Zapovjedništvo civilne zaštite:  
 
Zapovjedništvo civilne zaštite je stručna potpora 
Stožeru zaštite i spašavanja te županu kod 
rukovođenja operativnim snagama  te se za 
njegovu ulogu praćenja, planiranja  i usklađivanja 
aktivnosti sustava zaštite  i spašavanja predviđa:  

-  obuka članova civilne zaštite, 
-  opremanje civilne zaštite osobnom i 
skupnom opremom, 
-  donošenje Plana pozivanja članova civilne 
zaštite,  
-  donošenje Poslovnika o  radu  
zapovjedništva civilne zaštite. 

 
Snage za provođenje sklanjanja:  
 
Snage za provođenje organizacija sklanjanja 
potrebno je:   

-  rasporediti povjerenike civilne zaštite i 
definirati voditelje skloništa,    
-  izvršiti pregled skloništa i razvrstavanje po 
vrsti i kapacitetu, kao i preglede   
   podrumskih i drugih objekata pogodnih za 
sklanjanje,  
-  izraditi naputak o organizaciji sklanjanja i 
boravka u skloništu. 

 
Udruge građana od značaja za zaštitu i 
spašavanje: 
 
Temeljem Procjene ugroženosti i Plana zaštite i 
spašavanja utvrđuju se pravne osobe, udruge 
građana i organizacije koje su potrebne u području 
zaštite  i spašavanja za područje županije, kao i 

potrebni ljudski i materijalni  resursi  (planinari, 
kinolozi,  radio-amateri,  radio-klubovi, ronioci i 
drugi).   
Udruge građana su do sada financirane iz raznih 
izvora, pa tako i dijelom iz proračuna jedinica 
područne (regionalne) samouprave.   
Kada se utvrđuju potrebe za udrugama građana i 
organizacijama definirat će se i sredstva kojima će 
ih se opremiti i uvježbavati, te od svake udruge 
značajne za sustav zaštite i spašavanja treba 
zatražiti:   

-  razvojne  programe  i  projekte  koji  se  
odnose  na  materijalno,  tehničko  i     
   kadrovsko jačanje udruge u jedinstvenom 
sustavu zaštite i spašavanja,   
-  te donijeti odluku o sufinanciranju 
djelatnosti udruga u dijelu koji  je namijenjen  
jačanju sposobnosti sustava zaštite i 
spašavanja ako je već nema.  

 
2. Izvršenje zadaća u skladu sa Programom 

aktivnosti u provedbi posebnih  mjera 
zaštite od požara od interesa za Republiku 
Hrvatsku u 2012. godini 

 
Cilj: stalno unapređenje protupožarne zaštite šuma 
i otvorenih prostora. 
 
Programom  aktivnosti  utvrđuju  se  konkretni  
zadaci  na  kojima  su  se  predstavnička  tijela 
županija,gradova,  općina  pojedina  ministarstva,  
državne  upravne  organizacije,  javna poduzeća i 
ustanove dužna posebno angažirati  tijekom 
godine u cilju preventivne aktivnosti  i 
uspostavljanja  učinkovite  organizacije  u  sustavu  
zaštite  od  požara,  osobito  zaštite  od šumskih  i 
drugih požara otvorenih prostora. Program 
aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite  od  
požara  od  interesa  za  Republiku  Hrvatsku  u  
2012.  godini  još  nije  objavljen  u Narodnim  
novinama  (  očekuje  se  uskoro,  bez  većih  
izmjena  od  dosadašnjih  ),  pa  se predviđa: 

-  razrada prema zadaćama koje će definirati 
Vlada RH.  

 
Edukacija stanovništva na području zaštite i 

spašavanja 
 

Cilj: podizanje razine svijesti građana kao 
sudionicima sustava zaštite i spašavanja.  
 
Učestalost i ozbiljnost katastrofa, nesreće  ili krize 
uzrokovane prirodnim silama  ili  ljudskom  
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aktivnošću u mnogome  se može  smanjiti  ili  
ublažiti  ako  se  posveti  veća  pozornost  općoj 
pripravnosti za adekvatni odgovor ukoliko se ona 
dogodi.  
Stoga je potrebno kontinuirano provođenje:  

-  informiranja građana putem sredstava 
javnog informiranja,  
-  edukacije o problematici kriznih situacija, 
- jačanja svijesti u zajednici i javna edukacija 
kroz razna događanja (obilježavanje  
svih datuma od značaja za zaštitu i 
spašavanje, prezentacije rada snaga zaštite i  
spašavanja, upoznavanje sa ulogom raznih 
udruga…). 

 
Zaštita eko-sustava 

 
Cilj: unapređenje stanja okoliša i osiguravanje 
zdravog okoliša  
 
Zadnjih  nekoliko  godina  usvojen  je  niz  propisa  
vezano  uz  zaštitu  eko-sustava  (Zakon o zaštiti 
okoliša, Uredba o sprječavanju velikih  nesreća  
koje  uključuju  opasne  tvari )  a  aktivna  zaštita  
okoliša  ima  za  cilj  održivo korištenje  prirodnih  
dobara  bez  većeg  oštećivanja  i  ugrožavanja  
okoliša,  sprječavanje  i smanjenje  onečišćenja  
okoliša,  uklanjanje  posljedica  onečišćenja 
okoliša,  poboljšanje narušene prirodne ravnoteže  
i ponovno uspostavljanje njezinih regeneracijskih 
sposobnosti.  
Stoga je potrebno:  

-  sustavno vršiti analize podataka o praćenju 
stanja okoliša,  
-  uspostaviti informacijski sustav zaštite 
okoliša sa svrhom cjelovitog  upravljanja 
zaštitom okoliša,  
-  poticati akcije smanjenja šteta u okolišu 
izazvanih raznim onečišćenjima,  

 
Suradnja na polju zaštite i spašavanja 

 
Cilj: razmjenom iskustava, podataka, znanja i 
vještina sa odgovarajućim institucijama zaštite i 
spašavanja iste razine postići podizanje razine 
sigurnosti civilnog stanovništva , imovine te eko 
sustava u županiji.  
 
Ojačati suradnju srodnih službi zaštite i 
spašavanja na razini međužupanijske suradnje kao 
i na razini regije. 

 
 
 

Financiranje sustava zaštite i spašavanja 
 
Cilj: racionalno, funkcionalno i učinkovito 
djelovanje sustava zaštite i spašavanja.  
 
Prema članku 10.stavak 2. Zakona o  izmjenama  i 
dopunama Zakona o zaštiti  i spašavanju potrebno 
je utvrditi izvore i način financiranja sustava 
zaštite i spašavanja na području županije.  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
3. 
 
Na temelju članka 78. stavka 1. i 346. stavka 4. 
Zakona o prostornom uređenju i gradnji 
(»Narodne novine«, broj 76/07, 38/09, 55/11 i 
90/11), te članka 17. statuta Bjelovarsko - 
bilogorske županije (“Županijski glasnik” broj 
22/09), Županijska skupština Bjelovarsko-
bilogorske županije na 15. sjednici održanoj dana 
13. ožujka 2012. godine donijela je 
 
 

O D L U K U 
 

 o izradi IV. izmjena i dopuna  
Prostornog plana Bjelovarsko - bilogorske 

županije 
 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

 Donosi se Odluka o izradi IV. Izmjena i 
dopuna Prostornog plana Bjelovarsko-bilogorske 
županije (“Županijski glasnik” broj 2/01, 13/04 i 
7/09), u daljnjem tekstu „IV. id PP BBŽ“. 
 

Članak 2. 
 

Nositelj izrade IV. id PP BBŽ je Upravni 
odjel za graditeljstvo i komunalnu infrastrukturu, a 
stručni izrađivač IV. id PP BBŽ je Zavod za 
prostorno uređenje Bjelovarsko-bilogorske 

KLASA: 810-03/12-01/2 
UR.BROJ: 2103/1-01-12-1 
Bjelovar, 13. ožujka 2012.  

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
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županije (u daljnjem tekstu „nositelj izrade“ i 
„stručni izrađivač“). 
 
 
II. PRAVNA OSNOVA 
 

Članak 3. 
 

Postupak izrade i donošenja i sadržaj IV. 
id PP BBŽ utvrđen je na osnovu odredbi članka 
26., 70, 71. i 78. do 102. Zakona o prostornom 
uređenju i gradnji („Narodne novine“, broj 
76/07, 38/09, 55/11 i 90/11), Pravilnika o 
sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, 
obveznim prostornim pokazateljima i 
standardima elaborata prostornih planova 
(„Narodne novine“, broj 106/98, 39/04, 45/04 i 
163/04), te drugih odnosnih zakona i posebnih 
propisa. 
 
III. RAZLOZI ZA IZRADU 
 

Članak 4. 
 

Izradi IV. id PP BBŽ pristupa se zbog 
usklađivanje i prilagođavanje pojedinih rješenja 
Prostornog plana Bjelovarsko-bilogorske županije 
(u daljnjem tekstu „Plana“) važećim zakonskim 
okvirima, te otklanjanja uočenih nedostataka, a 
kako bi se omogućila zaštita i uređenje prostora 
sukladni planiranom razvoju Bjelovarsko-
bilogorske županije. 

 
IV. id PP BBŽ  treba prvenstveno: 

 
- uskladiti Plan sa „novim“ odredbama Zakona 

o prostornom uređenju i gradnji, 
- uskladiti Plan sa drugim „novim“ zakonima i 

propisima, 
- uskladiti Plan sa „novim“ stručnim 

podlogama i sektorskim dokumentima, 
 
- preispitati i po potrebi revidirati postojeća 

rješenja; 
- gospodarenja otpadom, 
- istraživanja i eksploatacije mineralnih 

sirovina, 
- iskorištavanja termalnih voda, 
- navodnjavanja i melioracija, 
- odvodnje otpadnih voda,… 
- preispitati i po potrebi revidirati postojeću 

podjelu zahvata u prostoru  na županijski i 
lokalni značaj, a posebice; 

- elektroenergetskih građevina/obnovljivih 
izvora energije (bioplinskih elektrana, 
solarnih elektrana, vjetroelektrana,…) 

- zahvata izvan građevinskih područja 
(sportsko-rekreacijskih kompleksa i 
građevina, akumulacija, uzgajališta,…), 

- za pojedine zahvate u prostoru županijskog 
značaja ubrzati realizaciju omogućavanjem 
direktne provedbe Plana, 

- preispitati i po potrebi revidirati odredbe, 
smjernice i kriterije za planiranje pojedinih 
zahvata u prostoru lokalnog značaja 

- temeljem pojedinačnih zahtijeva izmijeniti 
pojedine planska rješenja planirane: 

- autoceste, 
- produktovoda, 
- dalekovoda,… 

 
IV. OBUHVAT 

 
Članak 5. 

 
IV. id PP BBŽ obuhvaćaju cjelokupni 

prostor Bjelovarsko-bilogorske županije, utvrđen 
člankom 10. Zakona o područjima županija, 
gradova i općina u Republici Hrvatskoj („Narodne 
novine“ broj 86/06, 125/06, 16/07, 95/08, 46/10 i 
145/10). 
 
 
V. OCJENA STANJA U OBUHVATU 
 

Članak 6. 
 

Prostor Bjelovarsko-bilogorske županije se 
sada uređuje temeljem Plana izrađenog krajem 
devedesetih godina prošlog stoljeća, donesenog 
2001. godine, te izmjenjenog 2004. i 2009. 
godine. Ukupnu koncepciju uređenja prostora ne 
treba mijenjati, ali pojedine sustave i elemente 
treba preispitati i po potrebi revidirati. 

 
 

VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
 

Članak 7. 
 

Izradom ovih IV. id PP BBŽ potrebno je 
uz poštivanje ciljeva prostornog uređenja 
utvrđenih Zakonom o prostornom uređenju i 
gradnji, smjernica i zadaća iz Strategije, Programa 
i drugih (sektorskih) razvojnih dokumenta, te 
uvažavanjem specifičnih potreba koji proizlaze iz 
regionalnih i lokalnih osobitosti, prirodnih, 
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krajobraznih i kulturnopovijesnih vrijednosti i 
mjera zaštite okoliša određenih prema posebnim 
propisima, razraditi prostorni razvoj i zaštitu kako 
cjeline županijskog prostora, tako i pojedinih 
njegovih dijelova. 

 
 
VII. POPIS STRUČNIH PODLOGA 
POTREBNIH ZA IZRADU 
 

Članak 8. 
 

Za izradu IV. id PP BBŽ koristit će se sva 
važeća prostorno planska dokumentacija državne, 
regionalne i lokalne razine, te sve raspoložive 
stručne i druge podloge. 

 
Prije utvrđivanja Prijedloga IV. id PP BBŽ 

treba izraditi i Rudarsko-geološku studiju za 
područje Bjelovarsko-bilogorske županije, te 
izmjene i dopune dijela postojećih. 

 
 
VIII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA 

 
Članak 9. 

 
Stručno rješenje Nacrta prijedloga IV. id 

PP BBŽ izradit će stručni izrađivač, koristeći sve 
raspoložive stručne i druge podloge, podatke, 
planske smjernice i druge dokumente. 

 
 

IX. VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA 
ODGOVARAJUĆIH POSEBNIH 
GEODETSKIH PODLOGA 

 
Članak 10. 

 
IV. id PP BBŽ izradit će se na postojećim 

digitalnim topografskim kartama M 1:100000, uz 
korištenje (po potrebi) digitalnih topografskih 
karata M 1:25000, već pribavljenih od Državne 
geodetske uprave. 
 
X. POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 

POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU 
ZAHTJEVE ZA IZRADU IZ PODRUČJA 
SVOG DJELOKRUGA, TE DRUGIH 
SUDIONIKA KOJI ĆE SUDJELOVATI U 
IZRADI 

 
 

Članak 11. 
 

U postupku izrade IV. id PP BBŽ 
zahtijevat će se sudjelovanje i podaci, planske 
smjernice i drugi propisani dokumenti od 
slijedećih tijela i osoba određenih posebnim 
propisima: 
 
- upravna tijela Bjelovarsko-bilogorske županije, 
- općine i gradovi Bjelovarsko-bilogorske 
županije, 

- Ured državne uprave u Bjelovarsko-bilogorskoj 
županiji, 

 
- zavodi za prostorno uređenje susjednih 
županija, 

 
- MINISTARSTVO KULTURE 
 Konzervatorski odjel u Bjelovaru, 
- MINISTARSTVO OBRANE 
Uprava za materijalne resurse, 
- MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE 
 Uprava za poljoprivredno zemljište, 
 Uprava za šumarstvo, lovstvo i drvnu 

industriju, 
 Uprava za vodno gospodarstvo, 
- MINISTARSTVO POMORSTVA, PROMETA 

I INFRASTRUKTURE, 
- MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH 

POSLOVA 
 PU Bjelovarsko-bilogorska, 
- MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I 

PRIRODE 
 Uprava za zaštitu prirode, 
 
- DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I 

SPAŠAVANJE 
 Područni ured za zaštitu i spašavanje Bjelovar, 
 
- HEP-OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG 

SUSTAVA d.o.o. 
 Elektra Bjelovar, 
 Elektra Koprivnica, 
 Elektra Križ, 
- HEP-OPERATOR PRIJENOSNOG 

SUSTAVA d.o.o. 
 Sektor za izgradnju i investicije, 
- HRVATSKA AGENCIJA ZA POŠTU I 

ELEKTRONIČKE TELEKOMUNIKACIJE, 
- HRVATSKA KONTROLA ZRAČNE 

PLOVIDBE d.o.o., 
- HRVATSKE AUTOCESTE d.o.o., 
- HRVATSKE CESTE d.o.o., 
- HRVATSKA POŠTA d.d. 
 Središte pošta Bjelovar, 
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- HRVATSKE ŠUME 
 Uprava šuma Podružnica Bjelovar, 
- HRVATSKE VODE 
 Vodnogospodarski odjel za vodno područje 

sliva Save 
 Vodnogospodarska ispostava Bjelovar, 
 Vodnogospodarska ispostava Daruvar, 
- HRVATSKE ŽELJEZNICE 
 Razvoj i investicije, 
- HT-HRVATSKE TELEKOMUNIKACIJE 
 Odjel za upravljanje dokumentacijom, 

energetskom, 
 strojarskom i mrežnom infrastrukturom, 
- HŽ-INFRASTRUKTURA d.o.o. 
 Razvoj i građenje, 
- INA-NAFTAPLIN d.d., 
- JADRANSKI NAFTOVOD d.d., 
- ODAŠILJAČI I VEZE d.o.o., 
- PLINACRO d.o.o., 
- UDRUGA POKRETNIH KOMUNIKACIJA 

HRVATSKE, 
 
- BJELOVARSKO - BILOGORSKE VODE 

d.o.o., 
- JU ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM 

PRIRODNIM VRIJEDNOSTIMA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE, 
- REGIONALNA RAZVOJNA AGENCIJA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE, 
- ŽUPANIJSKE CESTE d.o.o. 
 
XI. ROKOVI ZA IZRADU 

 
Članak 12. 

 
Za izradu i provođenje pojedinih faza IV. 

id PP BBŽ utvrđuju se slijedeći okvirni rokovi: 
 

1. nositelj izrade će Odluku o izradi IV. id PP 
BBŽ dostaviti svim tijelima i osobama iz 
članka 10. ove Odluke s pozivom da mu u 
roku od najviše 30 dana dostave zahtjeve 
(podatke, planske smjernice i propisane 
dokumente), te Urbanističkoj inspekciji i 
susjednim županijama u roku 15 dana od dana 
objave, 

2. nositelj izrade će, istovremeno s postupkom iz 
1. alineje ovog stavka obavIjestiti javnost, o 
izradi IV. id PP BBŽ u dnevnom tisku i na 
web stranici Županije, 

3. nakon što mu nositelj izrade dostavi 
zahtjeve iz alineje 1. ovog stavka, stručni 
izrađivač će u roku 90 dana izradit radne 
materijale IV. id PP BBŽ, 

4. nositelj izrade će u roku 30 dana od dostave 
radnih materijala IV. id PP BBŽ provesti 
najmanje jednu prethodnu raspravu, o čemu će 
obavijestiti javnost u tjednom tisku i na web 
stranici Županije, te dostaviti posebnu 

obavijest tijelima i osobama iz članka 10. ove 
Odluke koja su dala zahtjeve i susjednim 
županijama, 

5. nositelj izrade i stručni izrađivač će u roku 
od 30 dana od dana posljednje prethodne 
rasprave pripremit izvješće o prethodnoj 
raspravi na prihvaćanje, 

6. stručni izrađivač će u roku 30 dana od 
prihvaćanja izvješća sa prethodne rasprave 
izraditi Nacrt prijedloga IV. id PP BBŽ i 
dostaviti ga Županu na utvrđivanje Prijedloga 
IV. id PP BBŽ 

 tijekom tog vremena nadležno tijelo će provesti 
postupak ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš 

7. nakon utvrđivanja Prijedloga IV. id PP BBŽ 
nositelj izrade će objaviti javnu raspravu o 
Prijedlogu IV. id PP BBŽ u dnevnom tisku, na 
web stranici Županije i Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređenja i na 
lokalno uobičajen način najmanje 8 dana prije 
početka, te dostaviti posebnu obavijest tijelima 
i osobama iz članka 10. ove Odluke koja su 
dala zahtjeve i susjednim županijama, 

8. javna rasprava o Prijedlogu IV. id PP BBŽ 
trajat će 30 dana, tijekom čega će nositelj 
izrade organizirati najmanje dva javna 
izlaganje, a pisana očitovanja, mišljenja, 
prijedlozi i primjedbe moći će se dostaviti u 
roku 7 dana od završetka javne rasprave, 

9. nakon provedene javne rasprave odgovorni 
voditelj će obraditi sve primjedbe te u 
suradnji s nositeljem izrade u roku od 30 
dana pripremit izvješće o javnoj raspravi i 
dostaviti ga Županu na prihvaćanje, 

9a. ukoliko se Prijedlog I. izmjena i dopuna PPU 
ONR na temelju prihvaćenih očitovanja, 
mišljenja, prijedloga i primjedbi tako 
promjeni da nova rješenja nisu u skladu s 
programskim polazištima Župan će utvrditi 
Korigirani prijedloga IV. id PP BBŽ i uputiti 
ga u ponovnu javnu raspravu u trajanju 15 
dana, 

9b.nakon utvrđivanja Korigiranog prijedloga IV. 
id PP BBŽ nositelj izrade će objaviti ponovnu 
javnu raspravu o Korigiranom prijedlogu IV. id 
PP BBŽ u dnevnom tisku, na web stranici 
Županije i Ministarstva graditeljstva i 
prostornog uređenja i na lokalno uobičajen 
način najmanje 8 dana prije početka, te 
dostaviti posebnu obavijest tijelima i osobama 
iz članka 10. ove Odluke koja su dala 
zahtjeve i susjednim županijama, 

9c.ponovna javna rasprava o Prijedlogu I. izmjena 
i dopuna PPU ONR trajat će 15 dana, tijekom 
čega će nositelj izrade organizirati najmanje 
jedno javno izlaganje, a pisana očitovanja, 
mišljenja, prijedlozi i primjedbe moći će se 
dostaviti u roku 7 dana od završetka ponovne 
javne rasprave, 

9d.nakon provedene ponovne javne rasprave 
odgovorni voditelj će obraditi sve primjedbe 
te u suradnji s nositeljem izrade u roku od 15 
dana pripremit izvješće o ponovnoj javnoj 
raspravi i dostaviti ga Županu na 
prihvaćanje, 

10. nakon prihvaćanja izvješća o (ponovnoj) 
javnoj raspravi stručni izrađivač u suradnji s 
nositeljem izrade će u roku 15 dana izraditi 
Nacrt konačnog prijedloga IV. id PP BBŽ, te 
ga dostaviti tijelima i osobama članka 10. 
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ove Odluke, sa pozivom da mišljenja i 
očitovanja daju u roku 30 dana, 

11. nakon što prikupi mišljenja i očitovanja iz 
alineje 10. ovog stavka nositelj izrade će u 
roku od 15 dana izraditi izvješće o 
mišljenjima i očitovanjima, te ga s izvješćem 
o (ponovnoj) javnoj raspravi, Nacrtom 
konačnog prijedloga IV. id PP BBŽ, Nacrtom 
prijedloga Odluke o donošenju IV. id PP BBŽ 
dostaviti predstavničkim tijelima jedinica 
lokalne samouprave na području Županije 
radi davanja mišljenja, 

12. nakon što prikupi mišljenja i očitovanja iz 
alineje 10. i 11. ovog stavka nositelj izrade će 
u roku od 15 dana izraditi izvješće o 
mišljenjima predstavničkih tijela, izvješćem o 
(ponovnoj) javnoj raspravi, Nacrt konačnog 
prijedloga IV. id PP BBŽ, Nacrt prijedloga 
Odluke o donošenju IV. id PP BBŽ i mišljenja i 
očitovanja dostaviti načelniku općine na 
razmatranje i utvrđivanje Konačnog 
prijedloga I. izmjena i dopuna PPU ONR i 
Prijedloga Odluke o donošenju I. izmjena i 
dopuna PPU ONR, 

13. nakon utvrđivanja Konačnog prijedloga IV. id 
PP BBŽ i Prijedloga Odluke o donošenju IV. id 
PP BBŽ nositelj izrade će iste, sa izvješćem o 
javnoj raspravi i svim obveznim prilozima, 
dostaviti Ministarstvu graditeljstva i 
prostornog uređenja uz zahtjev za suglasnost, 
a sudionicima javne rasprave dostaviti 
obavijest s obrazloženjem o razlozima 
neprihvaćanja odnosno djelomičnog 
prihvaćanja njihovih prijedloga i primjedbi, 

14. nakon što pribavi suglasnost iz alineje 13. 
ovog stavka nositelj izrade će Konačni 
prijedlog IV. id PP BBŽ i Prijedlog Odluke o 
donošenju IV. id PP BBŽ sa svim obveznim 
prilozima i suglasnosti Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređenja dostaviti 
Županijskoj skupštini na donošenje. 

 
 Uz poštivanje svih, u stavku 1. ovog 
članka navedenih, Zakonom propisanih postupaka, 
te propisanih i procijenjenih rokova, rok za izradu 
i donošenje IV. id PP BBŽ procjenjuje se na 360 
dana. 
 
 Ukoliko se iz opravdanih razloga ne budu 
mogli poštivati okvirni rokovi pojedinih faza 
izrade i donošenja iz stavka 1. ovog članka (na 
primjer provođenja postupka ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš) ili ako se 
ocijeni da je potrebno provođenje strateške 
procjene utjecaja na okoliš, nositelj izrade je 
dužan o tome izvijestiti Župana. 
 
 
XII. ZABRANA IZDAVANJA AKATA 
KOJIM SE ODOBRAVAJU ZAHVATI U 
PROSTORU 
 

 
 

Članak 13. 
 

Tijekom izrade i donošenja IV. id PP 
BBŽ nema zabrane izdavanja akata kojima se 
odobravaju zahvati u prostoru, odnosno građenja 
na temelju Plana. 
 
 
XIII. IZVORI FINANCIRANJA 
 

Članak 14. 
 

Sredstva za izradu osigurat će se u 
Proračunu Bjelovarsko-bilogorske županije. 
 
 
 
XIV. ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 

Članak 15. 
 

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u “Županijskom glasniku”. 
 
KLASA: 350-02/12-01/45 
URBROJ: 2103/01-01-12-3 
Bjelovar, 13. ožujka  2012.  
 
 
 
 
 
 
 
4. 
 

Na temelju članka 35. stavak 5. Zakona o 
izvršavanju Državnog proračuna Republike 
Hrvatske za 2012. godinu („Narodne novine“, 
broj 24/12) i članka 17. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije (“Županijski glasnik”, broj 
22/09), Županijska skupština Bjelovarsko-
bilogorske županije na 15. sjednici održanoj 13. 
ožujka 2012. godine, donijela je 

 
O D L U K U 

o kriterijima za raspodjelu sredstava 
pomoći jedinicama lokalne samouprave na 

području Bjelovarsko-bilogorske županije za 
2012. godinu 

 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
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Članak 1. 
 

 Ovom se Odlukom utvrđuju kriteriji za 
raspodjelu dijela pomoći iz Državnog proračuna 
Republike Hrvatske za 2012. godinu jedinicama 
lokalne samouprave na području Bjelovarsko-
bilogorske županije.  
 

Članak 2. 
 

 Sredstva iz članka 1. ove Odluke se 
raspoređuju gradovima i općinama na području 
Bjelovarsko-bilogorske županije koji nisu izravni 
korisnici pomoći temeljem članka 35. Zakona o 
izvršavanju Državnog proračuna RH za 2012. 
godinu (Narodne novine broj: 24/12), a mogu se 
koristiti za razvoj projekata komunalne 
infrastrukture. 
 

Članak 3. 
 

 Kriteriji za raspodjelu sredstava utvrđeni 
su stupnjem razvijenosti komunalne infrastrukture 
jedinica lokalne samouprave ( odvodnja, 
vodoopskrba, modernizacija i izgradnja 
županijskih i lokalnih cesta na području jedinica 
lokalne samouprave), te njihov utjecaj na 
cjelokupni razvoj Županije, a to su slijedeći 
kriteriji; 
 

1. pokrivenost JLS sustavom za odvodnju te 
potreba za projektiranjem i izgradnjom     
sustava za odvodnju radi mogućnosti 
priključaka na isti 

2. pokrivenost javnim vodoopskrbnim 
sustavom  

3. utjecaj projekata komunalne infrastrukture 
na okoliš-utjecaj projekta na održivost  
zaštite okoliša 

4. usklađenost razvoja projekta komunalne 
infrastrukture sa Županijskom razvojnom  
strategijom  

5. utjecaj projekta na razvoj poduzetništva  
6. utjecaj projekta na povećanje fiskalnog 

kapaciteta JLS i Županije 
7. učešće u sufinanciranju izrade i ažuriranja 

službenih prostornih podloga državne    
izmjere i  katastra nekretnina  

     
Članak 4. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave  u „Županijskom glasniku“. 
 

KLASA: 400-08/12-01/6 
URBROJ: 2103/1-01-12-3 
Bjelovar, 13. ožujka 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
5. 
 

Na temelju točke IV. Odluke o 
minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove 
u prvom tromjesečju 2012. godine (“Narodne 
novine”, broj 149/11) i članka 17. Statuta 
Bjelovarsko-bilogorske županije (“Županijski 
glasnik”, broj 22/09) Županijska skupština 
Bjelovarsko-bilogorske županije na 15. sjednici 
održanoj dana 13. ožujka 2012. godine, donijela je 
 
 

O D L U K U  
o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija 
za investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće 

održavanje zdravstvenih ustanova, te za 
informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 

prvom tromjesečju 2012. godine 
 
 

Članak 1. 
 
 Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i 
mjerila i način financiranja decentraliziranih 
funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i 
tekuće održavanje zdravstvenih ustanova, te za 
informatizaciju zdravstvene djelatnosti u prvom 
tromjesečju 2012. godine za: 
- investicijsko ulaganje zdravstvenih ustanova 

u prostor, medicinsku i nemedicinsku opremu 
i prijevozna sredstva, 

- investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih 
ustanova - prostora, medicinske i 
nemedicinske opreme i prijevoznih sredstava, 

- te za informatizaciju zdravstvene djelatnosti. 
 
 

Članak 2. 

 Sredstva za decentralizirane funkcije za 
zdravstvene ustanove u Bjelovarsko-bilogorskoj 
županiji za prvo tromjesečje 2012. godine 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
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utvrđena su Odlukom o minimalnim financijskim 
standardima za decentralizirane funkcije za 
zdravstvene ustanove u prvom tromjesečju 2012. 
godine (“Narodne novine”, broj 149/11) u ukupnoj 
visini od 3.315.717,00 kn (trimiliona 
tristopetnaest tisuća sedamstosedamnaest kuna). 
 

Članak 3. 
 

 Raspored sredstava iz članka 2. ove 
Odluke utvrđen je primjenom kriterija i mjerila iz 
točake I. i III. Odluke Vlade RH o minimalnim 
financijskim standardima za decentralizirane 
funkcije za zdravstvene ustanove u prvom 
tromjesečju 2012. godine (“Narodne novine”, broj 
149/11). 
 

Članak 4. 
 
 Kriteriji za ostvarivanje prava na raspored 
sredstava za namjene utvrđene člankom 1. i 2. su: 

- udio postotka broja osiguranih osoba u 
odnosu na ukupan broj osiguranih osoba 
pri HZZO-u, 

- udio postotka broja lokaliteta na kojia se 
odvija zdravstena djelatnostu u županij, u 
onosu na ukupan broj lokaliteta u RH, 

- udio postotka broja zdravstvenih ustanova 
u županiji, u odnosu na ukupan broj 
zdravstvenih ustanova koje imaju sklopljen 
ugovor sa HZZO-om 

- udio postotka broja ugovorenih kreveta u 
pojedinoj županiji, u odnosu na ukupan 
broj ugovorenih kreveta s HZZO-om, 

- udio ulaganja u zdravstvene ustanove na 
području županije iz svih izvora 
financiranja u prethodnim godinama, 

- uključivanje projetka od prioritetne 
važnosti za podizanje dostupnosti 
zdravstvene zaštite. 

 
 Korektivni kriterij je: 
- završetak započetih investicija. 
-  

 
Članak 5. 

 
 Raspored sredstava primjenom kriterija i 
mjerila iz članka 3. i 4. ove Odluke, utvrđuje se 
kako slijedi: 
 
 
 
 

U kn 
R.br. 
 

Vrsta zdravstvene 
ustanove: 

 

Naziv zdravstvene 
ustanove: 

 

Iznos sredstava za 
decentralizirane 

funkcije: 
 

1. 
 

Opća bolnica 
 Opća bolnica Bjelovar 1.730.255,71 

2. Specijalna bolnica 
 

Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 

 “Daruvarske toplice”  
530.910,30 

3. Dom zdravlja 
 

Dom zdravlja  
Bjelovarsko-bilogorske 

županije 
754.767,00 

4. Zavod za javno 
zdravstvo 

Zavod za javno zdravstvo 
Bjelovarsko-bilogorske 

županije 
49.784,00 

5. Zavod za hitnu 
medicinu 

Zavod za hitnu medicinu 
Bjelovarsko-bilogorske 

županije 
249.999,99 

  SVEUKUPNO: 3.315.717,00 

 
 

Članak 6. 
 
 Zdravstvene ustanove iz članka 5. ove 
Odluke, obvezuju se Upravnom odjelu za 
zdravstvo i socijalnu skrb Bjelovarsko-bilogorske 
županije dostaviti Popis prioriteta na propisanim 
obrascima, uvažavajući svrhu utvrđenu u stavku 1. 
točke I., najkasnije 15 dana od dana stupanja na 
snagu ove Odluke. 
 

Članak 7. 
 
 Zdravstvene ustanove iz članka 5. ove 
Odluke, dužne su dostavljati na temelju 
dokumentacije o provedenom postupku nabave 
roba i usluga, ovjerene račune o nabavi roba ili 
ovjerenih (privremenih ili okončanih situacija) za 
izvršene radove koji su dospjeli ili dospijevaju na 
plaćanje. 
 Zdravstvene ustanove dužne su 
dokumentaciju, iz prethodnog stavka ovog članka, 
dostaviti u Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu 
skrb Bjelovarsko-bilogorske županije, najkasnije 
do 5. u mjesecu za svaki zahtjev koji se odnosi na 
prethodni mjesec. 
Iz stavka prvog ovog članka, izuzeta su sredstva 
za restrukturiranje zdravstvenih ustanova. 
 

Članak 8. 
 
 Zdravstvene ustanove obvezuju se za 
namjenski utrošak sredstava, te za dostavu 
posebnih tromjesečnih izvješća o izvršenim 
rashodima po vrsti troška. 
Način i postupak izvješćivanja utvrdit će se 
posebnim naputkom koji će biti temelj za 
tromjesječno izvješćivanje Ministarstva zdravstva 
i socijalne skrbi 
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Članak 9. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u “Županijskom glasniku”. 
 

KLASA: 500-01/11-01/12 
URBROJ: 2103/1-01-12-20 
Bjelovar, 13. ožujka 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
6. 
 

Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije (“Županijski glasnik” broj 
22/09) i članka 22. stavka 1. Zakona o 
koncesijama („Narodne novine“, broj 125/08), 
Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske na 
15. sjednici održanoj 13. ožujka 2012. godine, 
donosi 
 

ODLUKU 
o odabiru najpovoljnije ponude 

u predmetu Koncesija za obavljanje djelatnosti 
skupljanja ambalažnog otpada za područje 

gradova i općina BBŽ za grupu I,II 
 
 

Članak 1. 
 

Davatelj koncesije je Bjelovarsko-
bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, 
Bjelovar, MB: 2777665, OIB: 12928625880. 
 

Članak 2. 
 

Predmet koncesije je Koncesija za 
obavljanje djelatnosti skupljanja ambalažnog 
otpada za područje gradova i općina BBŽ – Grupa 
I,II objavljena putem Obavijesti o namjeri davanja 
koncesije za obavljanje djelatnosti skupljanja 
ambalažnog otpada za područje gradova i općina 
BBŽ broj:137/11 
 

Članak 3. 
 

Mjesto obavljanja djelatnosti koncesije za 
Grupu I obuhvaća Koncesiju za obavljanje 
djelatnosti sakupljanja ambalažnog otpada za 
područje Grada Bjelovara i općina; Kapela, Nova 

Rača, Rovišće, Severin, Šandrovac, Velika 
Pisanica, Veliko Trojstvo i Zrinski Topolovac; 
Grad Daruvar i općine Dežanovac, Đulovac, 
Končanica i Sirač; te Grad Čazma i općine 
Ivanska i Štefanje. Grupa II obuhvaća Grad 
Garešnicu s općinama Berek, Hercegovac i Velika 
Trnovitica te Grad Grubišno Polje s općinom 
Veliki Grđevac. 
 

Članak 4. 
 

Za Grupu I pristigla je jedna ponuda - ponuda 
Sirovine Trgoprerada d.o.o. iz Bjelovara, 
Bilogorska bb sa koncesijskom naknadom od 
10.100,00 kuna godišnje. Stoga je navedeni 
ponuditelj, ponuda ponuditelja: 
 

1. SIROVINA TRGOPRERADA d.o.o. 
BJELOVAR, BILOGORSKA BB 
odabrana kao koncesionar za Grupu I,II 

 
zadovoljava sve kriterije za odabir. 
 
 

Članak 5. 
 

Koncesija se daje na vremensko razdoblje 
od 30 (trideset) godina. 
 Davatelj koncesije će po konačnosti i 
izvršnosti ove Odluke s odabranim ponuditeljem 
sklopiti Ugovor o koncesiji, a najkasnije u roku od 
10 dana od trenutka konačnosti odluke o odabiru. 
 Odluka o odabiru postaje konačna 
protekom roka mirovanja, koja iznosi 15 dana od 
dana dostave Odluke o odabiru najpovoljnijeg 
ponuditelja svakom ponuditelju. 
                             

Članak 6. 
 

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba u 
roku 10 dana od primitka ove Odluke u odnosu na 
postupak pregleda i ocjene sposobnosti te 
postupak pregleda, ocjene i odabira ponude. 
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji, a predaje 
naručitelju u pisanom obliku izravno ili 
preporučenom poštanskom pošiljkom.  
 
KLASA: 351-01/11-01/7 
URBROJ: 2103/01-01-12-15 
Bjelovar, 13. ožujka 2012. 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
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7. 
 

Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije (“Županijski glasnik” broj 
22/09) i članka 22. stavka 1. Zakona o 
koncesijama („Narodne novine“, broj 125/08), 
Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske na 
15. sjednici održanoj 13. ožujka 2012. godine, 
donosi 
 

ODLUKU 
o odabiru najpovoljnije ponude 

u predmetu Koncesija za obavljanje djelatnosti 
skupljanja ambalažnog otpada za područje 

gradova i općina BBŽ za grupu II 
 
 

Članak 1. 
 

Davatelj koncesije je Bjelovarsko-
bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, 
Bjelovar, MB: 2777665, OIB: 12928625880. 
 

Članak 2. 
 

Predmet koncesije je Koncesija za 
obavljanje djelatnosti skupljanja ambalažnog 
otpada za područje gradova i općina BBŽ – Grupa 
II, objavljena putem Obavijesti o namjeri davanja 
koncesije za obavljanje djelatnosti skupljanja 
ambalažnog otpada za područje gradova i općina 
BBŽ broj:137/11. 
 

Članak 3. 
 

Mjesto obavljanja djelatnosti koncesije 
sakupljanja ambalažnog otpada za Grupu II je 
Grad Garešnicu s općinama Berek, Hercegovac i 
Velika Trnovitica te Grad Grubišno Polje s 
općinom Veliki Grđevac. 
 

Članak 4. 
 

Za Grupu II pristigle su 2 (dvije) ponude 
Sirovina Promet d.o.o., Petra Svačića 40a i 
Sirovine Trgoprerada d.o.o. iz Bjelovara, 
Bilogorska bb. 
 Sirovina Promet d.o.o. iz Garešnice, Petra 
Svačića 40a je ponudila koncesijsku naknadu od 
8.000,00 kuna godišnje.  
Sirovina Trgoprerada d.o.o. iz Bjelovara, 
Bilogorska bb je ponudila koncesijsku naknadu od 
6.500,00 kuna godišnje. 

Temeljem analize ponuda, utvrđeno je da 
su ponude oba ponuditelja prihvatljive i 
zadovoljavaju sve kriterije za odabir.  
Stoga su ponude Sirovine Promet d.o.o., Petra 
Svačića 40a i Sirovine Trgoprerade d.o.o. 
Bjelovar, Bilogorska bb odabrane za Grupu II. 
 

Članak 5. 
 

Koncesija se daje na vremensko razdoblje 
od 30 (trideset) godina. 
 Davatelj koncesije će po konačnosti i 
izvršnosti ove Odluke s odabranim ponuditeljem 
sklopiti Ugovor o koncesiji, a najkasnije u roku od 
10 dana od trenutka konačnosti Odluke o odabiru. 
 Odluka o odabiru postaje konačna 
protekom roka mirovanja, koja iznosi 15 dana od 
dana dostave Odluke o odabiru najpovoljnijeg 
ponuditelja svakom ponuditelju. 
 
 

Članak 6. 
 

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba u 
roku 10 dana od primitka ove Odluke u odnosu na 
postupak pregleda i ocjene sposobnosti te 
postupak pregleda, ocjene i odabira ponude. 
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji, a predaje 
naručitelju u pisanom obliku izravno ili 
preporučenom poštanskom pošiljkom.  
 
 
KLASA: 351-01/11-01/7 
URBROJ: 2103/01-01-12-16 
Bjelovar, 13. ožujka 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
8. 
 

Na temelju članka 20. stavka 2. Zakona o 
regionalnom razvoju Republike Hrvatske 
(„Narodne novine“ broj 153/09), članka 7. stavka 
1. točke 2. i članka 12. Zakona o ustanovama 
(„Narodne novine“, broj 76/93, 47/99 i 35/08) te 
članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije (“Županijski glasnik” broj 22/09), 
Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske 
županije na 15. sjednici, održanoj 13. ožujka 2012. 
godine, donijela je 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
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O D L U K U 
o izmjeni Odluke 

o osnivanju javne ustanove „Razvojna agencija 
Bjelovarsko-bilogorske županije“ za 

koordinaciju i razvoj Bjelovarsko-bilogorske 
županije 

 
 

Članak 1. 
 
 U Odluci o osnivanju javne ustanove 
„Razvojna agencija Bjelovarsko-bilogorske 
županije“ za koordinaciju i razvoj Bjelovarsko-
bilogorske županije („Županijski glasnik“ broj 
11/11) u članku 6. vrši se slijedeća izmjena:  
stavak 2. mijenja se i glasi: 
  „Ravnatelja imenuje i razrješava Upravno 
vijeće na temelju javnog natječaja kojeg raspisuje 
i provodi Upravno vijeće na način propisan 
zakonom i Statutom Ustanove.“ 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Županijskom glasniku 
Bjelovarsko-bilogorske županije“. 
 
 
KLASA: 302-01/11-02/02 
URBROJ: 2103/1-01-12-08 
Bjelovar, 13. ožujka 2012.    
 
 
 
 
 
 
 
 
9. 
 

Na temelju članka 16. Zakon o 
profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba 
sa invaliditetom („Narodne novine“, broj 143/02, 
33/05), članka 12. stavka 3. Zakona o ustanovama 
(„Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 
35/08) i članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije (“Županijski glasnik” broj 22/09), 
Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske 
županije na 15. sjednici održanoj dana 13.ožujka 
2012. godine, donijela je 
 
 

ODLUKU O PROMJENI NAZIVA, 
SKRAĆENOG NAZIVA 

I IZMJENI ODLUKE O OSNIVANJU 
USTANOVE ZA 

PROFESIONALNU REHABILITACIJU 
OSOBA S INVALIDITETOM 

SUVENIR NOVA 
 

Članak 1. 
 
Mijenja je naziv ustanove koji sada glasi: 

USTANOVA ZA PROFESIONALNU 
REHABILITACIJU I ZAPOŠLJAVANJE  

SUVENIR ARBOR. 
Mijenja se skraćeni naziv ustanove koji sada glasi: 
SUVENIR ARBOR. 
 

Članak 2. 
 

Mijenja se čl. 1. Odluke o osnivanju 
ustanove za profesionalnu rehabilitaciju „Suvenir 
Nova“ (KLASA: 310-01/05-01/22, URBROJ: 
2103/1-02-05-02) (u daljnjem tekstu: Odluka),  
od 07. rujan 2005.  godine te sada glasi:  
Osnivač ustanove za profesionalnu rehabilitaciju i 
zapošljavanje osoba s invaliditetom (u daljnjem 
tekstu: Ustanova) je Bjelovarsko-bilogorska 
županija. 
Ustanova iz st. 1. ovog članka posluje pod 
nazivom : USTANOVA ZA PROFESIONALNU 
REHABILITACIJU I ZAPOŠLJAVANJE  
SUVENIR ARBOR.  
Skraćeni naziv Ustanove je SUVENIR ARBOR.  
Sjedište ustanove je u Siraču, S. Radića 74. 
 

Članak 3. 
 
 Mijenja se članak 3. Odluke o osnivanju 
ustanove od 07. rujna 2005. godine zbog promjene 
djelatnost ustanove tako da članak 3. sada glasi: 
 
„Djelatnost ustanove je:  
* Stručna rehabilitacija i zapošljavanje osoba sa 
invaliditetom. 
Ustanova u okviru djelatnosti iz stavka 1. ovog 
članka obavlja : 
− utvrđivanje preostalih radnih i općih 

sposobnosti; 
− profesionalno informiranje, savjetovanje i 

procjenu profesionalnih mogućnosti; 
− analiza tržišta rada, mogućnost 

zapošljavanja i uključenja u rad; 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
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− procjenu mogućnosti izvođenja, razvoja i 
usavršavanja programa profesionalnog,  
osposobljavanja; 

− radno osposobljavanje, dokvalifikaciju, 
prekvalifikaciju i programe za održavanje i  

usavršavanje radnih i radno-socijalnih vještina i 
sposobnosti u razdoblju do zapošljavanja; 
− informiranje i savjetovanje o pomoćnoj 

tehnologiji u učenju i radu; 
− pojedinačne i skupne programe za 

unaprjeđenje radno-socijalne uključenosti u 
zajednicu;  

−  savjetodavne prijedloge o primjeni različitih 
tehnologija i tehnika u učenju i radu uz        

procjenu mogućnosti primjene; 
− profesionalno učenje, planiranje i primjena 

odabrane tehnologije; 
− razvoj motivacije i osposobljavanja osobe s 

invaliditetom u korištenju odabrane 
tehnologije; 

− tehničku pomoć, podršku, praćenje i 
procjenu rezultata; 

− informiranje i podrška u izvorima 
financiranja 

* prerada drva, proizvodnja proizvoda od drva i 
pluta, osim namještaja,  
* proizvodnja predmeta od slame i pletarskih 
materijala 
* proizvodnja namještaja   
     * djelatnosti javnoga prijevoza putnika i 
tereta u domaćem i međunarodnom  
        cestovnom prometu 
     * prijevoz za vlastite potrebe  
*  skladištenje robe,  
     * posredovanje u prometu nekretnina  
     * poslovanje nekretninama 
* kupnja i prodaja robe 
* obavljanje trgovačkog posredovanja na 
domaćem i inozemnom tržištu  
     * zastupanje inozemnih tvrtki 
     * stručni poslovi prostornog uređenja  
     * projektiranje, građenje, uporaba i 
uklanjanje građevina  
     * nadzor nad gradnjom 
     * pripremanje hrane i pružanje usluga 
prehrane,  
     * pripremanje i usluživanje pića i napitaka,  
     * pružanje usluga smještaja 
     * pripremanje hrane za potrošnju na drugom 
mjestu sa ili bez usluživanja (u  
         prijevoznom sredstvu, na priredbama i sl.) 
i opskrba tom hranom (catering) 
     * računovodstvene i knjigovodstvene 
djelatnosti 

* iznajmljivanje automobila 
* iznajmljivanje predmeta za osobnu uporabu i 
kućanstvo 
* dovršavanje tekstila 
* proizvodnja gotovih tekstilnih proizvoda za 
kućanstvo 
* proizvodnja pletenih, tkanih i kukičanih 
proizvoda 
* oslikavanje svih vrsta tkanine.“ 

 
 Radi obavljanja djelatnosti kojom stječe 
dobit, Ustanova može osnovati zaštitnu radionicu 
u smislu čl. 19. zakona o profesionalnoj 
rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s 
invaliditetom. Dobit ostvarena u zaštitnoj 
radionici može se koristiti isključivo za potrebe 
Ustanove.  
 Pored gore navedenih djelatnosti Ustanova 
može obavljati i druge djelatnosti koje služe 
obavljanju djelatnosti koje su upisane u sudski 
registar Ustanove, ako se one u manjem opsegu ili 
uobičajeno obavljaju uz upisanu djelatnost i ako se 
ne obavljaju radi stjecanja dobiti. 
 

Članak 4. 
 
 Mijenja se  članak 14. Odluke o osnivanju 
ustanove od 07. rujan 2005.  godine  tako da 
članak 14. sada   glasi: 
 Ravnatelj je dužan obaviti pripreme za 
početak rada Ustanove i podnijeti prijavu za upis u 
sudski registar.   
 

Članak 5. 
 
 U ostalom dijelu odluka o osnivanju 
ustanove od 07. rujan 2005.  godine  ostaje ne 
izmijenjena. 
 

Članak 6. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Županijskom 
glasniku“. 
 
KLASA: 310-01/05-01/22 
URBROJ: 2103/1-01-12-8 
Bjelovar, 13.ožujka 2012. 
 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
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10. 
 

Na temelju članka 15. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine", broj 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 
109/07, 125/08 i 36/09) i članka 17. Statuta 
Bjelovarsko-bilogorske županije ("Županijski 
glasnik", broj 22/09), Županijska skupština 
Bjelovarsko-bilogorske županije na 15. sjednici 
održanoj dana 13. ožujka 2012. godine, donijela je  
 

ODLUKU 
o uspostavljanju suradnje Bjelovarsko-

bilogorske županije i Okruga Berat iz Albanije 
 

Članak 1. 
  
 Radi unapređenja gospodarstva, 
prostornog planiranja i zaštite okoliša, 
obrazovanja, zdravstva, kulture i športa i drugih 
zajedničkih interesa Bjelovarsko-bilogorska 
županija će uspostaviti suradnju s Okrugom Berat 
iz Albanije.  
 

Članak 2. 
 
 Ciljevi, uvjeti i način međusobne suradnje 
utvrđeni su Sporazumom o suradnji Bjelovarsko-
bilogorske županije i Okruga Berat iz Albanije. 
 
 

Članak 3. 
 
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u «Županijskom glasniku». 
 
 
KLASA:  910-01/12-01/1 
URBROJ:  2103/1-01-12-8 
Bjelovar, 13. ožujka 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
11. 
 

Na temelju članka 119. Zakona  o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“ broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 
90/11. i 16/12.) i članka 17. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije („Županijski glasnik“ broj 

22/09.) Županijska skupština Bjelovarsko-
bilogorske županije na 15. sjednici održanoj 13. 
ožujka 2012. godine donijela je 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju člana Školskog odbora 

Osnovne škole Slavka Kolara Hercegovac 
 
 

Članak 1. 
 

U Školskom odboru Osnovne škole 
Slavka Kolara Hercegovac razrješava se 
dužnosti člana Drago Mihalić, imenovan ispred 
reda roditelja. 
 
 

Članak 2. 
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana 
nakon objave u „Županijskom glasniku“. 
 
 
KLASA: 080-01/12-01/5 
URBROJ: 2103/1-01-12-3 
Bjelovar, 13. ožujka 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
12. 
 

Na temelju članka 119. Zakona  o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“ broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 
90/11. i 16/12.) i članka 17. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije („Županijski glasnik“ broj 
22/09.) Županijska skupština Bjelovarsko-
bilogorske županije na 15. sjednici održanoj 13. 
ožujka 2012. godine donijela je 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju članice Školskog odbora 

Osnovne škole Slavka Kolara Hercegovac 
 
 

Članak 1. 
 

U Školskom odboru Osnovne škole 
Slavka Kolara Hercegovac razrješava se 

PREDSJEDNIK 
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dužnosti članica Nataša Cupek, imenovana 
ispred reda učitelja i stručnih suradnika. 
 
 

Članak 2. 
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana 
nakon objave u „Županijskom glasniku“. 
 
 
KLASA: 080-01/12-01/5 
URBROJ: 2103/1-01-12-5 
Bjelovar, 13. ožujka 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
13. 
 

Na temelju članka 119. Zakona  o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“ broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 
90/11. i 16/12.) i članka 17. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije („Županijski glasnik“ broj 
22/09.) Županijska skupština Bjelovarsko-
bilogorske županije na 15. sjednici održanoj 13. 
ožujka 2012. godine donijela je 
 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju i imenovanju člana Školskog 

odbora 
Osnovne škole Slavka Kolara Hercegovac 

 
 

Članak 1. 
 

U Školskom odboru Osnovne škole 
Slavka Kolara Hercegovac razrješava se 
dužnosti člana Jaroslav Vojta, predstavnik 
osnivača. 
 

Članak 2. 
 

U Školski odbor Osnovne škole Slavka 
Kolara Hercegovac imenuje se Dejan Kovač, 
kao predstavnik osnivača. 
 
 
 

Članak 3. 
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana 
nakon objave u „Županijskom glasniku“. 
 
 
KLASA: 080-01/12-01/5 
URBROJ: 2103/1-01-12-7 
Bjelovar, 13. ožujka 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
14. 
 

Na temelju članka 119. Zakona  o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“ broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 
90/11. i 16/12.) i članka 17. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije („Županijski glasnik“ broj 
22/09.) Županijska skupština Bjelovarsko-
bilogorske županije na 15. sjednici održanoj 13. 
ožujka 2012. godine donijela je 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju člana Školskog odbora 
Osnovne škole Mirka Pereša Kapela 

 
 

Članak 1. 
 

U Školskom odboru Osnovne škole 
Mirka Pereša Kapela razrješava se dužnosti 
člana Anamarija Tuškan, imenovana ispred reda 
učitelja i stručnih suradnika. 
 

Članak 2. 
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana 
nakon objave u „Županijskom glasniku“. 
 
 
KLASA: 080-01/12-01/6 
URBROJ: 2103/1-01-12-3 
Bjelovar, 13. ožujka 2012 
 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
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15. 
 

Na temelju članka 119. Zakona  o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“ broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 
90/11. i 16/12.) i članka 17. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije („Županijski glasnik“ broj 
22/09.) Županijska skupština Bjelovarsko-
bilogorske županije na 15. sjednici održanoj 13. 
ožujka 2012. godine donijela je 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju i imenovanju člana Školskog 

odbora Osnovne škole Nova Rača 
 
 

Članak 1. 
 

U Školskom odboru Osnovne škole Nova 
Rača razrješava se dužnosti člana Zdenka 
Vukadinović, predstavnik osnivača. 
 

Članak 2. 
 

U Školski odbor Osnovne škole Nova 
Rača imenuje se Josip Juraj Tominac kao 
predstavnik osnivača. 
 

Članak 3. 
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana 
nakon objave u „Županijskom glasniku“. 
 
 
KLASA: 080-01/12-01/4 
URBROJ: 2103/1-01-12-3 
Bjelovar, 13. ožujka 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
16. 
 

Na temelju članka 4. Odluke o osnivanju 
Ustanove za profesionalnu rehabilitaciju „Suvenir 
Nova“ („Županijski glasnik“ broj 14/05) i članka 
17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije 
(„Županijski glasnik“ broj 22/09) Županijska 
skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na 15. 

sjednici održanoj dana 13. ožujka 2012. godine 
donijela je 
 

R J E Š E N J E 
o izmjeni i dopuni Rješenja o imenovanju 
predsjednika i članova Upravnog vijeća 
Ustanove za profesionalnu rehabilitaciju 

„Suvenir Nova“ Sirač 
 

Članak 1. 
 
 Milan Biljan razrješava se dužnosti člana 
u Upravnom vijeću Ustanove za profesionalnu 
rehabilitaciju „Suvenir Nova“  Sirač. 
 

Članak 2. 
 
 U Upravno vijeće Ustanove za 
profesionalnu rehabilitaciju „Suvenir Nova“ Sirač 
imenuje se Igor Premužić za člana.  
 

Članak 3. 
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u „Županijskom glasniku“ 
 
 
Klasa: 080-01/10-01/23 
Urbroj: 2103/1-01-12-03 
Bjelovar, 13. ožujka 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
17. 
 
 

Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije (“Županijski glasnik”, broj 
22/09), Županijska skupština Bjelovarsko-
bilogorske županije, na 15. sjednici održanoj dana 
13. ožujka 2012. godine, donijela je 
 
 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju zapovjednika                                                                          

Zapovjedništva civilne zaštite Bjelovarsko-
bilogorske županije 

 
 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
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Članak 1. 
 

U Zapovjedništvu civilne zaštite 
Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski 
glasnik“ broj 17/08) razrješuje se dužnosti 
zapovjednika: 
 

- Milan Biljan 
 

Članak 2. 
 

U Zapovjedništvo civilne zaštite 
Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski 
glasnik“ broj 17/08) imenuje se: 
 
- Igor Premužić – za zapovjednika  
 

Članak 3. 
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u “Županijskom 
glasniku”. 
 
 
KLASA:810-01/11-01/26 
URBROJ: 2103/1-01-12-6 
Bjelovar, 13. ožujka 2012.  
 
 
 
 
 
 
 
 
18. 
 

Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije („Županijski glasnik“ broj 
22/09) Županijska skupština Bjelovarsko-
bilogorske županije na 15. sjednici održanoj dana 
13. ožujka 2012. godine donijela je  
 
 

RJEŠENJE 
o dopuni Rješenja o imenovanju člana Stožera 

zaštite i spašavanja 
Bjelovarsko-bilogorske županije 

 
Članak 1. 
 
 Igor Premužić imenuje se za člana 
Stožera zaštite i spašavanja Bjelovarsko-
bilogorske županije.  
  

Članak 2. 
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u »Županijskom glasniku«. 
 
 
KLASA: 080-01/11-01/25 
URBROJ: 2103/1-01-12-4 
Bjelovar, 13. ožujka 2012.     
 
 
 
 
 
 
 
 
19. 
 

Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije („Županijski glasnik“ broj 
22/09) Županijska skupština Bjelovarsko-
bilogorske županije na 15. sjednici održanoj dana 
13. ožujka 2012. godine donijela je  
 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju člana Nadzornog odbora 

Hidroregulacija d.d. 
 

Članak 1. 
 
 Mato Sičaja imenuje se za člana 
Nadzornog odbora Hidroregulacije d.d., kao 
predstavnik Bjelovarsko-bilogorske županije.  
  

Članak 2. 
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u »Županijskom glasniku«. 
 
 
KLASA: 080-01/12-01/8 
URBROJ: 2103/1-01-12-01 
Bjelovar, 13. ožujka 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
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20. 
 

Na temelju članka 5. Pravilnika o načinu 
pregleda umrlih te utvrđivanja vremena i uzroka 
smrti („Narodne novine“ broj 46/11) i članka 17. 
Statuta  Bjelovarsko-bilogorske županije 
(“Županijski glasnik”, broj 22/09), Županijska 
skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na 15. 
sjednici održanoj 13. ožujka 2012. godine, 
donijela  je 
 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju i imenovanju člana  Povjerenstva 

za nadzor nad radom 
mrtvozornika na području Bjelovarsko-

bilogorske županije 
 
 

Članak 1. 
 
 U Povjerenstvu za nadzor nad radom 
mrtvozornika na području Bjelovarsko-bilogorske 
županije razrješuje se dužnosti članica 
Povjerenstva Melita Polančec Lukinec, a umjesto 
nje za članicu se imenuje Mihaela Potak. 
 

Članak 2. 
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana 
od objave u “Županijskom glasniku”. 
 
 
KLASA: 541-01/08-01/1 
URBROJ: 2103/1-01-12-41 
Bjelovar, 13. ožujka 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
21. 
 

Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije (“Županijski glasnik” broj 
22/09), Županijska skupština Bjelovarsko-
bilogorske županije na 15. sjednici održanoj 13. 
ožujka 2012. godine, donijela je 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Godišnjeg programa rada Javne 

ustanove Zavoda za prostorno uređenje 

Bjelovarsko-bilogorske županije za 2012. 
godinu 

 
 

Članak 1. 
 
Prihvaća se Godišnji program rada Javne ustanove 
Zavoda za prostorno uređenje Bjelovarsko-
bilogorske županije za 2012. godinu.  
 

Članak 2. 
 
 Ovaj Zaključak objavit će se u 
„Županijskom glasniku“. 
 
 
KLASA: 351-01/12-01/1 
URBROJ: 2103/1-01-12-5 
U Bjelovaru, 13. ožujka 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
22. 
 

Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije (“Županijski glasnik” broj 
22/09), Županijska skupština Bjelovarsko-
bilogorske županije na 15. sjednici održanoj 13. 
ožujka 2012. godine, donijela je 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Plana i programa rada Javne 

ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim 
vrijednostima na području Bjelovarsko-

bilogorske županije za 2012. godinu 
 
 

Članak 1. 
 
Prihvaća se Plan i program rada Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na 
području Bjelovarsko-bilogorske županije za 
2012. godinu.  
 

Članak 2. 
 

Ovaj Zaključak objavit će se u 
„Županijskom glasniku“. 
 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
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KLASA: 351-01/12-01/1 
URBROJ: 2103/1-01-12-5 
U Bjelovaru, 13. ožujka 2012.  
 
 
 
 
 
 
 
 
23. 
 

Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske  županije  (“Županijski  glasnik”,  broj  
22/09) Županijska skupština Bjelovarsko-
bilogorske županije na 15. sjednici održanoj dana  
13. ožujka 2012.  godine donijela je 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Poslovnog plana trgovačkog 
društva „Bjelovarski sajam“ d.o.o. za 2012. 

godinu 
 

I 
 

Prihvaća se Poslovni plan trgovačkog 
društva „Bjelovarski sajam“ d.o.o. za 2012. 
godinu. 
 

II 
 

Ovaj Zaključak objavit će se u 
“Županijskom glasniku”. 
 
KLASA: 310-01/12-01/2 
URBROJ: 2103/1-01-12-4 
Bjelovar, 13. ožujka 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
24. 
 

Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske  županije  (“Županijski  glasnik”,  broj  
22/09) Županijska skupština Bjelovarsko-
bilogorske županije na 15. sjednici održanoj dana  
13. ožujka 2012.  godine donijela je 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o stanju sigurnosti na 
području Bjelovarsko-bilogorske županije u 

2011. godini 
  
 

I 
 
 Prihvaća se Izvješće o stanju sigurnosti na 
području Bjelovarsko-bilogorske županije u 2011. 
godini. 
 
 

II 
 

Ovaj Zaključak objavit će se u 
“Županijskom glasniku”. 
 
 
KLASA: 310-01/12-01/3 
URBROJ: 2103/1-01-12-1 
Bjelovar, 13. ožujka 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
25. 
 

Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije (“Županijski glasnik” broj 
22/09.), Županijska skupština Bjelovarsko-
bilogorske županije na 15.  sjednici održanoj 13. 
ožujka 2012. godine, donijela je 
 

 
Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o provedbi natjecanja i 
smotri učenica i učenika osnovnih i srednjih 
škola Bjelovarsko-bilogorske županije u 2011. 

godini 
 

 
I. 

 
 Prihvaća se Izvješće o provedbi natjecanja 
i smotri učenica i učenika osnovnih i srednjih 
škola 
Bjelovarsko-bilogorske županije u 2011. godini. 
 
 

 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
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II. 
 

Ovaj Zaključak objavit će se u 
“Županijskom glasniku”. 
  
 
KLASA: 602-02/11-01/31 
URBROJ: 2103/1-01-12-4 
Bjelovar,  13. ožujka 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
26. 
 

Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije (“Županijski glasnik”, broj 
22/09), Županijska skupština Bjelovarsko-
bilogorske županije, na 15. sjednici održanoj 13. 
ožujka 2012., donijela je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o mjerama i potporama 
u malom i srednjem poduzetništvu i obrtništvu  

u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji 2011. 
godine 

 
 

I 
 
 Prihvaća se Izvješće o mjerama i 
potporama u malom i srednjem poduzetništvu i 
obrtništvu  u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji 
2011. godine 
 

II 
 

Ovaj Zaključak objavit će se u 
“Županijskom glasniku”. 
 
 
KLASA: 310-01/11-01/35 
URBROJ: 2103/1-01-12-04 
Bjelovar, 13. ožujka  2012. 
 
 
 
 
 

27. 
 

Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije (“Županijski glasnik”, broj 
22/09.), Županijska skupština Bjelovarsko-
bilogorske županije na 15. sjednici održanoj dana 
13. ožujka 2012. godine, donijela je 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o provedbi mjera 

razvitka seoskog prostora 
u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji u 2011. 

godini 
 

Članak 1. 
 

 Prihvaća se Izvješće o provedbi mjera 
razvitka seoskog prostora u Bjelovarsko-
bilogorskoj županiji u 2011. godini. 
 

Članak 2. 
 
 Ovaj Zaključak objavit će se u 
“Županijskom glasniku”. 
 
 
KLASA: 320-01/12-01/4 
URBROJ: 2103/1-01-12-03 
Bjelovar, 13. ožujka 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
28. 
 

Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije („Županijski glasnik“, broj 
22/09) Županijska skupština Bjelovarsko-
bilogorske županije na 15.  sjednici održanoj dana 
13. ožujka 2012. godine donijela je 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Godišnjeg izvještaja o izvršenju 

Proračuna 
Bjelovarsko-bilogorske županije za 2011. 

godinu 
 
 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
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I 
  
Prihvaća se Godišnji izvještaj o izvršenju 
Proračuna Bjelovarsko-bilogorske županije za 
2011. godinu. 
 

II 
 
Ovaj Zaključak objavit će se u „Županijskom 
glasniku“. 
 
KLASA: 400-08/12-01/5 
URBROJ: 2103/1-01-12-4 
Bjelovar, 13. ožujka 2012. 
 
 
 
 
 
 
29. 
 

Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije („Županijski glasnik“ broj 
22/09) Županijska skupština Bjelovarsko-
bilogorske županije na 15. sjednici održanoj dana 
13. ožujka 2012. godine donijela je 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Polugodišnjeg izvješća o radu 

župana 
za razdoblje srpanj – prosinac 2011. godine 

 
 

I 
  
Prihvaća se Polugodišnje izvješće o radu župana 
za razdoblje srpanj – prosinac 2011. godine.  
 
 

II 
 
Ovaj Zaključak objavit će se u „Županijskom 
glasniku“. 
 
 
KLASA: 021-05/09-01/10 
URBROJ: 2103/1-01-12-14 
Bjelovar, 13. ožujka 2012. 
 
 
 
 
 

30. 
 

Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske  županije  (“Županijski  glasnik”,  broj  
22/09) Županijska skupština Bjelovarsko-
bilogorske županije na 15. sjednici održanoj dana  
13. ožujka 2012.  godine donijela je 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Operativnog plana rada 

Vatrogasne zajednice Bjelovarsko-bilogorske 
županije i Financijskog plana redovnih 

sredstava za 2012. godinu 
 

I 
 
 Prihvaća se Operativni plan rada 
Vatrogasne zajednice Bjelovarsko-bilogorske 
županije  i Financijski plan redovnih sredstava za 
2012. godinu. 
 
 

II 
 

Ovaj Zaključak objavit će se u 
“Županijskom glasniku”. 
 
 
KLASA: 310-01/12-01/3 
URBROJ: 2103/1-01-12-3 
Bjelovar, 13. ožujka 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
31. 
 

Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske  županije  (“Županijski  glasnik”,  broj  
22/09) Županijska skupština Bjelovarsko-
bilogorske županije na 15. sjednici održanoj dana  
13. ožujka 2012.  godine donijela je 
 

 
ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Programa rada sa financijskim 
planom Turističke zajednice Bjelovarsko-

bilogorske županije za 2012. godinu 
  
 
 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
 



Broj 2 ŽUPANIJSKI GLASNIK Stranica 27  
 

I 
 
 Prihvaća se Program rada sa financijskim 
planom Turističke zajednice Bjelovarsko-
bilogorske županije za 2012. godinu. 
 

II 
 

Ovaj Zaključak objavit će se u 
“Županijskom glasniku”. 
 
 
KLASA: 310-01/12-01/3 
URBROJ: 2103/1-01-12-4 
Bjelovar, 13. ožujka 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
32. 
 

Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske  županije  (“Županijski  glasnik”,  broj  
22/09) Županijska skupština Bjelovarsko-
bilogorske županije na 15. sjednici održanoj dana  
13. ožujka 2012.  godine donijela je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Programa rada Ustanove za 

profesionalnu rehabilitaciju 
osoba s invaliditetom “Suvenir Nova” Sirač i 

Plana proizvodnje Zaštitne radionice 
Suvenir Arbor Vitae d.o.o. za 2012. godinu 

  
 

I 
 
 Prihvaća se Program rada Ustanove za 
profesionalnu rehabilitaciju osoba s invaliditetom 
“Suvenir Nova” Sirač i Plan proizvodnje Zaštitne 
radionice Suvenir Arbor Vitae d.o.o. za 2012. 
godinu. 
 
 

II 
 

Ovaj Zaključak objavit će se u 
“Županijskom glasniku”. 
 
 

KLASA: 310-01/12-01/3 
URBROJ: 2103/1-01-12-2 
Bjelovar, 13. ožujka 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
33. 
 

Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije (“Županijski glasnik” broj 
22/09), Županijska skupština Bjelovarsko-
bilogorske županije na 15. sjednici  održanoj 13. 
ožujka 2012. godine, donijela je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o podnesenom zahtjevu 

za nastavljanjem obnašanja dužnosti člana 
Županijske skupštine Bjelovarsko-bilogorske 

županije 
 
 

I 
 
 Prihvaća se Izvješće o podnesenom 
zahtjevu za nastavljanjem obnašanja dužnosti 
člana Županijske skupštine Bjelovarsko-
bilogorske županije g. Damira Bajsa. 
 

II 
 

Utvrđuje se da 04. siječnja 2012. godine 
prestaje mirovanje mandata člana Županijske 
skupštine g. Damira Bajsa i da zamjenik člana 
Županijske skupštine g. Zlatko Car 04. siječnja 
2012. godine prestaje obnašati dužnost člana 
Županijske skupštine.  
 
 

III 
 

Sastavni dio ovoga Zaključka je Izvješće 
Mandatnog povjerenstva. 
 

IV 
 
             Ovaj Zaključak objavit će se u 
“Županijskom glasniku”. 
 
 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
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KLASA: 021-06/09-01/19  
URBROJ: 2103/1-01-12-08 
Bjelovar, 13. ožujka 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
AKTI ŽUPANA 
 
 
11. 
 

Na temelju članka 57. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije (»Županijski glasnik« broj 
22/09), Župan Bjelovarsko-bilogorske županije 
dana 10. veljače 2012. godine, donio je  
 
 

ODLUKU 
o rasporedu sredstava 

za rad Vijeća nacionalnih manjina i 
predstavnika nacionalnih manjina 

Bjelovarsko-bilogorske županije u 2012. godini 
 

Članak 1. 
 
 Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za 
rad Vijeća nacionalnih manjina i Predstavnika 
nacionalnih manjina u 2012. godini.  
 Sredstva su planirana na poziciji 
županijskog proračuna 012- Tekuće donacije, 
Aktivnost: A000009-Financiranje vijeća 
nacionalnih manjina, a raspoređuju se: 

- Vijeću albanske nacionalne manjine 
 50.000,00 kn 

- Vijeću češke nacionalne manjine 
 50.000,00 kn 

- Vijeću mađarske nacionalne manjine
 50.000,00 kn 

- Vijeću srpske nacionalne manjine 
 50.000,00 kn 

- Predstavniku romske nacionalne manjine
 20.000,00 kn 

 
Članak 2. 

 
 Sredstva iz članka 1., Upravni odjel za 
financije i proračun doznačivat će tromjesečno, u 
jednakim obrocima (12.500,00 kn za Vijeće, a za 

Predstavnika romske nacionalne manjine 5.000,00 
kn). 
 

Članak 3. 
  
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a primjenjivat će se od 
01.01.2012.godine i objavit će se u « Županijskom 
glasniku». 
 
 
KLASA: 402-01/12-01/12 
UR.BROJ: 2103-09-12-01 
Bjelovar, 10. veljače 2012. 
 
 
 
 
 
 
12. 
 

Na temelju članka 20. Zakona o javnoj 
nabavi („Narodne novine“, broj 90/2012) i članka 
57. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije 
(»Županijski glasnik« broj 22/09), Župan 
Bjelovarsko-bilogorske županije dana 13. veljače 
2012. godine donosi 
 

I. izmjene i dopune 
Plana nabave Bjelovarsko-bilogorske županije 

za 2012. godinu 
 
 

Članak 1. 
 
 U Planu nabave Bjelovarsko-bilogorske 
županije za 2012. godinu (“Županijski glasnik” 
broj 01/12), u članku 3. u Tablici – Plan nabave 
Bjelovarsko-bilogorske županije za 2012 .godinu 
vrše se slijedeće izmjene i dopune: 
 

- U stupcu 9 dodaje se naziv „Napomena“. 
 
 

- Redni broj 11. briše se. Dosadašnji redni 
brojevi 12. do 57. postaju redni brojevi 11. 
do 56. 

 
 

- Kod rednog broja 11.  „Planirani početak 
postupka“ mijenja se i glasi: 

 
 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
 

ŽUPAN 
Miroslav Čačija, mag.iur., v.r. 
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PLAN NABAVE BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE ZA 2012. GODINU 

 
REDNI  
BROJ 

 PREDMET 
NABAVE 

EVIDENCIJSKI  
BROJ 

NABAVE 

            
PROCIJENJENA  

VRIJEDNOST  

VRSTA 
POSTUPKA 

JAVNE 
NABAVE 

UGOVOR 
ILI  

OKVIRNI 
SPORAZUM 

PLANIRANI  
POČETAK 

POSTUPKA 

PLANIRANO 
TRAJANJE 
UGOVORA  

ILI 
OKVIRNOG 

SPORAZUMA 

NA 
NAPOMENA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

11 

Usluga 
snimanja i 
emitiranja 
televizijskih 
emisija 12/EV-M 121.951,22 

Usluge iz 
dodatka II.B Ugovor  20.02.2012. 9 mjeseci   

 
-    Kod rednih brojeva 28. i 37., „Procijenjena vrijednost“ mijenja se i glasi: 

 

PLAN NABAVE BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE ZA 2012. GODINU 

 
REDNI  
BROJ 

 PREDMET 
NABAVE 

EVIDENCIJSKI  
BROJ 

NABAVE 

            
PROCIJENJENA  

VRIJEDNOST  

VRSTA 
POSTUPKA 

JAVNE 
NABAVE 

UGOVOR 
ILI  

OKVIRNI 
SPORAZUM 

PLANIRANI  
POČETAK 

POSTUPKA 

PLANIRANO 
TRAJANJE 
UGOVORA  

ILI 
OKVIRNOG 

SPORAZUMA 

NA 
NAPOMENA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

28 
Motorni benzin 
i dizel gorivo 29/EV-M 170.000,00 otvoreni Ugovor 16.02.2012. 9 mjeseci   

37 

Univerzalne i 
ostale 
poštanske 
usluge 38/EV-M 80.000,00 otvoreni Ugovor 16.02.2012. 9 mjeseci   

 
- Iza rednog broja 56 dodaju se novi redni brojevi 57, 58, 59, 60 , 61 i 62 koji glase: 

 

PLAN NABAVE BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE ZA 2012. GODINU 

 
REDNI  
BROJ 

 PREDMET 
NABAVE 

EVIDENCIJSKI  
BROJ 

NABAVE 

            
PROCIJENJENA  

VRIJEDNOST  

VRSTA 
POSTUPKA 

JAVNE 
NABAVE 

UGOVOR 
ILI  

OKVIRNI 
SPORAZUM 

PLANIRANI  
POČETAK 

POSTUPKA 

PLANIRANO 
TRAJANJE 
UGOVORA  

ILI 
OKVIRNOG 

SPORAZUMA 

NAPOMENA NAPOMENA 
NAPOMENA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

57 

Usluga 
emitiranja radio 
emisija za 
područje grada 
Čazme 58/EV-B 24.000,00 bagatelna 

   
  

58 

Usluga 
emitiranja radio 
emisija za 
područje grada 
Garešnice 59/EV-B 24.000,00 bagatelna 

   
  

59 

Usluga 
emitiranja radio 
emisija za 
područje grada 
Grubišnog Polja 60/EV-B 23.000,00 

 
bagatelna 

    

60 

Usluga 
emitiranja radio 
emisija za 
područje grada 
Daruvara 61/EV-B 40.000,00 

 
bagatelna 

    

61 

Usluga 
emitiranja radio 
emisija za 
područje grada 
Bjelovara 62/EV-B 69.000,00 

 
bagatelna 

    

62 

 
Usluge 
obrazovanja 63/EV-M 200.000,00 

Usluge iz 
dodatka II.B Ugovor  16.02.2012. 5 mjeseci 
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Članak 2. 
 

 Ove izmjene i dopune Plana nabave stupaju na snagu danom donošenja, a objavit će se u 
“Županijskom glasniku”. 
 
 
KLASA: 406-01/12-01/2 
URBROJ: 2103-09-12-02 
Bjelovar, 13. veljače  2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13. 
 

Na temelju članka 20. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 90/2011) i članka 57. Statuta 
Bjelovarsko-bilogorske županije (»Županijski glasnik« broj 22/09), Župan Bjelovarsko-bilogorske županije 
dana 02. veljače 2012. godine donosi 

 
 

Plan nabave Bjelovarsko-bilogorske županije za 2012. godinu 
 
 

Članak 1. 
 
 Ovim Planom nabave određuje se nabava roba, usluga i radova Bjelovarsko-bilogorske županije kao 
javnog naručitelja, sukladno planiranim nabavama Upravnih tijela Bjelovarsko-bilogorske županije. 
 
 

Članak 2. 
 
 Plan nabave temelji se na Proračunu Bjelovarsko-bilogorske županije za 2012. godinu i  donosi se za 
proračunsku godinu, a sadrži predmet nabave, evidencijski broj nabave, procijenjenu vrijednost nabave, 
naznaku vrste postupka javne nabave, uključujući i postupak sklapanja ugovora o javnim uslugama iz 
Dodatka II.B Zakona, sklapa li se ugovor o javnoj nabavi ili okvirni sporazum, planirani početak postupka, 
planirano trajanje ugovora o javnoj nabavi ili okvirnog sporazuma. 
 
 Za predmete nabave čija je procijenjena vrijednost jednaka ili veća od 20.000,00 kn, a manja od 
70.000,00 kn, u plan nabave unose se podaci o predmetu nabave i procijenjenoj vrijednosti nabave. 
 
 

Članak 3. 
 
 Nabavke su prikazane u tablici koja je sastavni dio ovog članka.  
 Nabava male i velike vrijednosti provodi se sukladno Zakonu o javnoj nabavi (NN br. 90/2011.). Za 
nabavu čija je procijenjena vrijednost manja od 70.000,00 kn neće se primjenjivati odredbe Zakona o javnoj 
nabavi. 
 
 

ŽUPAN 
Miroslav Čačija, mag.iur., v.r. 
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Tablica 
 

PLAN NABAVE BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE ZA 2012. GODINU 

 
REDNI  
BROJ 

 PREDMET 
NABAVE 

EVIDENCIJSKI  
BROJ 

NABAVE 

            
PROCIJENJENA  

VRIJEDNOST  

VRSTA 
POSTUPKA 

JAVNE 
NABAVE 

UGOVOR 
ILI  

OKVIRNI 
SPORAZUM 

PLANIRANI  
POČETAK 

POSTUPKA 

PLANIRANO 
TRAJANJE 
UGOVORA  

ILI 
OKVIRNOG 

SPORAZUMA 

na 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Usluga izrade i 
tiska  
"Županijskog 
glasnika" 1/EV-M 160.000,00 otvoreni 

Okvirni 
sporazum s 
jednim gosp. 

subjektom 06.02.2012. 2 godine   

2 

Restoranske usluge 
i usluge 
posluživanja hrane 2/EV-M 325.203,25 

Usluge iz 
dodatka II.B Ugovor 01.03.2012. 9 mjeseci   

3 
 Grafičke i tiskarske 
usluge 3/EV-B 24.390,24 bagatelna         

4 
Prehrambeni 
proizvodi  4/EV-B 48.780,49 bagatelna         

5 
Voćni sokovi i 
alkoholna pića 5/EV-B 69.105,69 bagatelna         

6 Rokovnici 6/EV-B 40.650,41 bagatelna         

7 
Vrećice, papirnate i 
platnene 7/EV-B 20.325,20 bagatelna         

8 Kemijske olovke 8/EV-B 20.325,20 bagatelna         
9 Pučki kalendar 9/EV-B 26.016,26 bagatelna         
10 Tiskane knjige 10/EV-B 24.390,24 bagatelna         

11 
Usluge emitiranja 
radio emisija 11/EV- M 203.252,03 

Usluge iz 
dodatka II.B Ugovor  01.03.2012. 9 mjeseci   

12 

Usluga snimanja i 
emitiranja 
televizijskih emisija 12/EV-M 121.951,22 

Usluge iz 
dodatka II.B Ugovor  01.03.2012. 9 mjeseci   

13 
Usluga Internet 
oglašavanja 13/EV-B 56.910,57 bagatelna         

14 
Usluge objava u 
tiskanim medijima 14/EV-B 69.105,69 bagatelna         

15 
Usluge izdavanja 
biltena 15/EV-B 65.040,65 bagatelna         

16 
Usluga tiskanja 
biltena 16/EV-B 27.642,28 bagatelna         

17 
Restoranske usluge 
zatvorenog tipa 17/EV-B 60.975,61 bagatelna         

18 
Vijenci, cvijeće, 
svijeće i sl. 18/EV-B 24.390,24 bagatelna         

19 
Usluge prijevoza 
autobusima 19/EV-B 40.650,41 bagatelna         

20 

Usluga certificiranja 
sustava  
upravljanja 
kvalitetom 20/EV-B 28.455,28 bagatelna         

21 

Informatička 
oprema (računala i 
pisači) 21/EV-B 65.040,65 bagatelna         

22 Licencirani software 22/EV-B 69.918,70 bagatelna         

23 
Sustav tehničke 
zaštite 23/EV-B 48.780,49 bagatelna         

24 Uredski namještaj 24/EV-B 52.845,53 bagatelna         

25 

Prijevozna 
sredstva-osobni 
automobili 25/EV-M 325.203,25 otvoreni Ugovor 02.04.2012. 14 dana   

26 

Seminari, 
savjetovanja i 
simpoziji 26/EV-B 21.951,22 bagatelna         

27 Električna energija 27/EV-B 44.715,45 bagatelna         
28 Plin 28/EV-B 44.715,45 bagatelna         

29 
Motorni benzin i 
dizel gorivo 29/EV-M 146.341,46 otvoreni Ugovor 16.02.2012. 9 mjeseci   

30 

Materijal i sredstva 
za čišćenje i 
održavanje 30/EV-B 20.325,20 bagatelna         

31 
Literatura (stručni i 
dnevni tisak) 31/EV-B 24.390,24 bagatelna         
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32 Auto gume 32/EV-B 22.764,23 bagatelna         
33 Uredski materijal 33/EV-B 60.975,61 bagatelna         

34 
Usluge fiksne 
telefonije 34/EV-M 121.951,22 otvoreni 

Okvirni 
sporazum 30.03.2012. 2 godine   

35 
Usluge mobilne 
telefonije 35/EV-M 89.430,89 otvoreni 

Okvirni 
sporazum 30.03.2012. 2 godine   

36 Usluge interneta 36/EV-B 65.040,65 bagatelna         

37 

Rezervirane 
univerzalne 
poštanske usluge 37/EV-B 60.000,00 bagatelna       Izuzeće 

38 
Univerzalne i ostale 
poštanske usluge 38/EV-M 72.357,72 otvoreni Ugovor 16.02.2012. 9 mjeseci   

39 Najam printera 39/EV-B 56.910,57 bagatelna         

40 

Održavanje i 
servisiranje 
informatičke 
opreme 40/EV-B 21.138,21 bagatelna         

41 

Održavanje i 
servisiranje 
fotokopirnih aparata 
i faxa 41/EV-B 63.414,63 bagatelna         

42 

Usluga loženja i 
održavanja 
kotlovnice i sustava 
grijanja 42/EV-B 30.894,31 bagatelna         

43 

Usluge popravaka i 
održavanja 
automobila 43/EV-B 40.650,41 bagatelna         

44 

Usluge popravaka 
karamboliranih 
automobila 44/EV-B 20.000,00 bagatelna         

45 
Usluga limarije i 
lakiranja automobila 45/EV-B 20.325,20 bagatelna         

46 
Usluge čišćenja, 
pranja i sl. 46/EV-B 40.650,41 bagatelna         

47 

Usluge odvjetnika i 
pravnog  
savjetovanja 47/EV-B 69.105,69 bagatelna         

48 

Premije osiguranja 
prijevoznih  
sredstava 48/EV-B 65.040,65 bagatelna         

49 

Izrada strategije 
održivog korištenja  
energije u 
Bjelovarsko-
bilogorskoj županjiji 49/EV-M 200.000,00 otvoreni Ugovor 01.03.2012. 12 mjeseci   

50 

Izrada studije 
opravdanosti 
davanja 
 koncesije za plin  50/EV-B 66.504,07 bagatelna Ugovor 

postupak 
proveden 
2011. 12 mjeseci   

51 

Izrada studije 
opravdanosti 
davanja 
 koncesije za građ. 
otpad 51/EV-B 64.000,00 bagatelna Ugovor 

postupak 
proveden 
2011. 12 mjeseci   

52 

Rashodi za usluge 
(prijevod, 
osiguranje, 
ozvučenje, plakati) 52/EV-B 24.390,24 bagatelna         

53 Plakati, letci  53/EV-B 24.390,24 bagatelna         
54 Namirnice 54/EV-B 32.520,33 bagatelna         

55 
Prijevoz učenika 
Osnovnih škola 55/EV-V 7.479.674,80 otvoreni 

Okvirni 
sporazum iz 
2010.     

Postupak 
je 
proveden 
2010. 

56 
Električna energija 
za potrebe škola 56/EV-M 600.000,00 otvoreni 

Ugovor -
sklapa se sa 

svakom 
pojedinom 
školom 06.02.2012. 9 mjeseci 

Dano 
ovlaštenje 
za 
provođenje  
zajedničke 
nabave 

57 
Plin za potrebe 
škola 57/EV-V 3.720.000,00 otvoreni 

Ugovor -
sklapa se sa 

svakom 
pojedinom 
školom 01.03.2012. 9 mjeseci 

Dano 
ovlaštenje 
za 
provođenje  
zajedničke 
nabave 
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Članak 4. 
 
 Ovaj Plan nabave stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Županijskom 
glasniku”. 
 
 
KLASA: 406-01/12-01/2 
URBROJ: 2103-09-12-01 
Bjelovar, 02. veljače  2012. 
 
 
 
 
 
 
 
14. 
 

Na temelju članka 5. Pravilnika o 
jedinstvenim klasifikacijskim oznakama stvaralaca 
i primalaca akata (“Narodne novine” broj 38/88), i 
članka 57. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije (“Županijski glasnik” broj 22/09) župan 
Bjelovarsko-bilogorske županije, dana 07. veljače 
2012. donio je  
   
 

RJEŠENJE 
o dopuni Rješenja o utvrđivanju brojčanih 

oznaka stvaralaca i primalaca akata na 
području Bjelovarsko-bilogorske županije 

  
 

Članak 1. 
 

Ovim Rješenjem dopunjava se Rješenje o 
brojčanim oznakama stvaralaca i primalaca akata 
na području Bjelovarsko-bilogorske županije 
(“Županijski glasnik” broj 1/94, 04/95, 08/95, 
02/96, 3/97, 01/06, 17/07, 13/08, 1/10, 6/10, 7/11 i 
10/11), novim subjektom koji ima javne ovlasti i 
pripadajućom brojčanom oznakom, te glasi: 
 

“Osnovna škola Mirka Pereša Kapela” 
“ 2103-71“ 

 
 

Članak 2. 
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Županijskom 
glasniku“. 
 

KLASA: 035-02/94-01/1 
URBROJ: 2103-09-12-23 
Bjelovar, 07. veljače 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
15. 
 

Na temelju članka 57. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije („Županijski glasnik“, broj 
22/09), Župan Bjelovarsko-bilogorske županije 
dana 01. veljače 2012. godine, donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na Statutarnu odluku o 

izmjeni i dopuni 
Statuta Zavoda za javno zdravstvo 

Bjelovarsko-bilogorske županije 
(Broj: 02-96/1-2012) 

 
 

Članak 1. 
 
 Župan Bjelovarsko-bilogorske županije 
daje suglasnost na Statutarnu odluku Upravnog 
vijeća Zavoda za javno zdravstvo Bjelovarsko-
bilogorske županije (Broj: 02-96/1-2012) o 
izmjeni i dopuni Statuta Zavoda za javno 
zdravstvo Bjelovarsko-bilogorske županije. 
 

Članak 2. 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenje i objavit će se u „Županijskom 
glasniku“. 
 
 
KLASA: 500-01/09-01/8 
URBROJ: 2103-09-12-5 
Bjelovar, 01. veljače 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŽUPAN 
Miroslav Čačija, mag.iur., v.r. 

 
 

ŽUPAN 
Miroslav Čačija, mag.iur., v.r. 

 
 

ŽUPAN 
Miroslav Čačija, mag.iur., v.r. 
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16. 
 

Na temelju članka 57. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije („Županijski glasnik” broj 
22/09.) župan Bjelovarsko-bilogorske županije 
donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju suglasnosti Osnovnoj školi 

Trnovitički Popovac za utrošak viška prihoda 
iz 2011. godine 

 
 

I. 
 
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje 
suglasnost Osnovnoj školi Trnovitički Popovac za 
utrošak viška prihoda iz 2011. godine u iznosu od 
26.036,91 kuna.  
 

II. 
 
 Višak prihoda nastao je zbog prodaje 
stanova i stanarine, a sredstva iz točke I. utrošit će 
se za plaćanje računa za tekuća održavanja 
stanova i adaptacije. 
 

III. 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Županijskom  
glasniku”. 
                                                                        
 
KLASA: 602-02/12-01/2 
URBROJ: 2103-09-12-4 
Bjelovar, 23. veljače 2012. 
 
 
 
 
 
 
17. 
 

Na temelju članka 57. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije („Županijski glasnik” broj 
22/09.) župan Bjelovarsko-bilogorske županije 
donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju suglasnosti Osnovnoj školi 
Trnovitica za utrošak viška prihoda 

iz 2011. godine 

I. 
 

Župan Bjelovarsko-bilogorske županije 
daje suglasnost Osnovnoj školi Trnovitica za 
utrošak viška prihoda iz 2011. godine u iznosu od 
87.214,87 kuna.  
 

II. 
 

Sukladno Odluci Školskog odbora, 
sredstva od otplate prodanih školskih stanova u 
ratama od 1992. godine utrošit će se za parcijalnu 
adaptaciju škole, a sredstva od uplaćene stanarine 
školskog stana u Područnoj školi Nova Plošćica 
utrošit će se za održavanje i adaptaciju školskog 
stana.  
 

III. 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Županijskom  
glasniku”. 
                                                                        
 
KLASA: 602-02/12-01/2 
URBROJ: 2103-09-12-2 
Bjelovar, 20. veljače 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
18. 
 

Na temelju članka 57. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije („Županijski glasnik” broj 
22/09.) župan Bjelovarsko-bilogorske županije 
donosi 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju suglasnosti Osnovnoj školi Ivanska 

za utrošak viška prihoda 
iz 2011. godine 

 
 

I. 
 
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje 
suglasnost Osnovnoj školi Ivanska za utrošak 

ŽUPAN 
Miroslav Čačija, mag.iur., v.r. 

 
 

ŽUPAN 
Miroslav Čačija, mag.iur., v.r. 
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viška prihoda iz 2011. godine u iznosu od 
60.726,00 kuna.  
 

II. 
 
 Sredstva iz točke I. utrošit će se za 
podmirenje manjka nastalog zbog povećanih 
materijalnih troškova škole te za školsku kuhinju. 
 

III. 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Županijskom  
glasniku”. 
                                                                        
 
KLASA: 602-02/12-01/2 
URBROJ: 2103-09-12-6 
Bjelovar, 14. ožujka 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
OPĆINA KAPELA 
 
 
1. 
 

Na temelju članka 32. stavak 1. Statuta 
Općine Kapela ("Županijski glasnik" broj 16/09. i 
26/09.), Općinsko vijeće Općine Kapela na 20. 
sjednici održanoj dana 11. srpnja 2011. godine, 
pod točkom 5a. dnevnog reda, donijelo je 
slijedeću 
 

O  D  L  U  K  U 
 
 

I. 
 
 Usvaja se i donosi „Plan zaštite i 
spašavanja Općine Kapela“, temeljem prethodne 
„Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i 
kulturnih dobara i okoliša od posljedica katastrofa 
i velikih nesreća za područje Općine Kapela“, na 
koju je dana 02. veljače. 2011. godine, svoju 
„Suglasnost“ dala Državna uprava za zaštitu i 
spašavanje – Područni ured za zaštitu i spašavanje 
Bjelovar, a koju je usvojilo ovo Vijeće Odlukom 
na svojoj sjednici od 28.02.2011. godine. 

II. 
 

 Izvornik Plana zaštite i spašavanja Općine 
Kapela čuva se u uredu Općinskog načelnika, koji 
sukladno zakonskim i drugim važećim propisima i 
ovlaštenjima, ima pravo i obvezu donositi 
potrebne adekvatne provedbene mjere i propisane 
radnje u postupanju i primjeni ovoga Plana.  
 Plan je dostupan na uvid zamjeniku 
načelnika, članovima Općinskog vijeća, 
članovima Stožera za zaštitu i spašavanje, te 
Zapovjedništvu civilne zaštite Općine Kapela. 
 

III. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Županijskom 
grlasniku“. 
 
 
Klasa: 020-03/11-01/20 
Urbroj: 2103/02-3-11/5a 
Kapela, 11. srpnja  2011.  
 
 
 
 
 
 
 
2. 
 

Na temelju članka 32. stavak 1. Statuta 
Općine Kapela ("Županijski glasnik" broj 16/09. i 
26/09.), Općinsko vijeće Općine Kapela na 20. 
sjednici održanoj dana 11. srpnja 2011. godine, 
pod točkom 5b. dnevnog reda, donijelo je 
slijedeću 
 
 

O  D  L  U  K  U 
 
 

I. 
 
 Usvaja se i donosi „Plan civilne zaštite 
Općine Kapela“, temeljem prethodne „Procjene 
ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara i okoliša od posljedica katastrofa i velikih 
nesreća za područje Općine Kapela“, na koju je 
dana 02. veljače. 2011. godine, svoju „Suglasnost“ 
dala Državna uprava za zaštitu i spašavanje – 
Područni ured za zaštitu i spašavanje Bjelovar, a 
koju je usvojilo ovo Vijeće Odlukom na svojoj 

ŽUPAN 
Miroslav Čačija, mag.iur., v.r. 

 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Dražen Kovač, v.r. 

 



Broj 2 ŽUPANIJSKI GLASNIK Stranica 36  
 

sjednici od 28.02.2011. godine, te sukladno 
„Planu zaštite i spašavanja Općine Kapela“ 
usvojenom na sjednici Općinskog vijeća dana 
11.07.2011. godine. 
 

II. 
 
 Izvornik Plana civilne zaštite Općine 
Kapela čuva se u uredu Općinskog načelnika, koji 
sukladno zakonskim i drugim važećim propisima i 
ovlaštenjima, ima pravo i obvezu donositi 
potrebne adekvatne provedbene mjere i propisane 
radnje u postupanju i primjeni ovoga Plana.  
 Plan je dostupan na uvid zamjeniku 
načelnika, članovima Općinskog vijeća, 
Zapovjedništvu civilne zaštite Općine Kapela, te 
članovima Stožera za zaštitu i spašavanje.  
 

III. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Županijskom 
grlasniku“. 
 
Klasa:020-03/11-01/20 
Urbroj:2103/02-3-11/5b 
Kapela, 11. srpnja  2011.  
 
 
 
 
 
 
 
 
3.  
 

Na temelju članka 32. Statuta Općine 
Kapela ("Županijski glasnik Bjelovarsko-
bilogorske županije", broj 16/2009. i 26/09.), 
Općinsko vijeće Općine Kapela, na 25. sjednici 
održanoj dana 06. ožujka 2012. godine, pod 
točkom 5d. dnevnog reda, donijelo je 
 
 

O  D  L  U  K  U 
 
 

I. 
 

Usvaja se „Analiza o stanju sustava zaštite 
i spašavanja na području Općine Kapela“ i 
„Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite 
i spašavanja na području Općine Kapela“ 

II. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Županijskom 
grlasniku“. 
 
Klasa: 020-03/12-01/25 
Urbroj: 2103/02-01-12-5d 
Kapela,   06. ožujka 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
OPĆINA NOVA RAČA 
 
 
2. 
 

Načelnik Općine Nova Rača na temelju 
članka 10. stavka 2. Zakona o službenicima i 
namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj 
86/08 i 61/11), članka 42. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09 i 150/11) i članka 44. Statuta 
Općine Nova Rača (“Županijski glasnik” 
Bjelovarsko bilogorske županije broj 15/09), 
donosi  
 
 

PLAN PRIJMA U SLUŽBU 
JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA 

OPĆINE NOVA RAČA 
 
 

Članak 1. 
 

Ovim Planom prijma u službu utvrđuje se, 
potreban broj službenika na neodređeno vrijeme 
za 2012. godinu. 
 
 

Članak 2. 
 

Plan prijma u službu sadrži stvarno stanje 
popunjenosti radnih mjesta u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Nova Rača te potreban 
broj službenika na neodređeno vrijeme za 2012. 
godinu. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Dražen Kovač, v.r. 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Dražen Kovač, v.r. 
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Članak 3. 
 
 U Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Nova Rača zaposleno je 4 službenika SSS na 
neodređeno vrijeme. 
 

Članak 4. 
 
U Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Nova 
Rača u tekućoj godini, sukladno predviđenim 
financijskim sredstvima u Proračunu Općine Nova 
Rača za 2012., planira se prijam na neodređeno 
vrijeme: 
 

- 1 službenica/službenik – magistar struke ili 
stručni specijalist 

 
Članak 5. 

 
 Na temelju ovog Plana slobodna radna 
mjesta popunjavaju se putem javnog natječaja, 
premještajem te putem oglasa koji se objavljuje 
kod nadležog Zavoda za zapošljavanje. 

 
Članak 6. 

 
 Plan prijma u službu stupa na snagu danom 
donošenja, a objavljuje se u “Županijskom 
glasniku” Bjelovarsko-bilogorske županije. 
 
 
KLASA: 100-01/12-01/01 
URBROJ: 2103/04-01-12-1 
Nova Rača, 17. siječnja 2012. 
 
 
 
 
 
 
OSTALI AKTI 
 
1. 
 

Na temelju članka 5. Odluke o osnivanju 
Savjeta mladih Bjelovarsko-bilogorske županije 
(„Županijski glasnik“ broj 11/07) na 1. 
(konstituirajućoj) sjednici održanoj 12. ožujka 
2012. godine Savjet mladih Bjelovarsko-
bilogorske županije  donio je  

 
O D L U K U 

o izboru predsjednika Savjeta mladih 
Bjelovarsko-bilogorske županije 

Članak 1. 
 
 Ivan Nekoksa bira se za predsjednika 
Savjeta mladih Bjelovarsko-bilogorske županije. 
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Županijskom 
glasniku“. 
 
Klasa: 021-06/12-01/10 
Urbroj: 2103/1-01-12-02 
Bjelovar, 12. ožujka 2012. 
 
 
 
 
 
 
2. 
 

Na temelju članka 5. Odluke o osnivanju 
Savjeta mladih Bjelovarsko-bilogorske županije 
(„Županijski glasnik“ broj 11/07) na 1. 
(konstituirajućoj) sjednici održanoj 12. ožujka 
2012. godine Savjet mladih Bjelovarsko-
bilogorske županije  donio je  

 
 

O D L U K U 
o izboru zamjenika predsjednika Savjeta 
mladih Bjelovarsko-bilogorske županije 

 
Članak 1. 

 
 Marijan Tandara bira se za zamjenika 
predsjednika Savjeta mladih Bjelovarsko-
bilogorske županije. 
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Županijskom 
glasniku“. 
 
Klasa: 021-06/12-01/10 
Urbroj: 2103/1-01-12-03 
Bjelovar, 12. ožujka 2012. 
 
 
 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Željko Sabolović, v.r. 

 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Stanko Grčić, prof., v.r. 
 



Broj 2 ŽUPANIJSKI GLASNIK Stranica 38  
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 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA Stranica 
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1 
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5 
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12 
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13 
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15 
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16 

8. Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju javne ustanove „Razvojna agencija Bjelovarsko-
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16 
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17 
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Albanije; 

19 

11. Rješenje o razrješenju člana Školskog odbora Osnovne škole Slavka Kolara Hercegovac; 19 
12. Rješenje o razrješenju članice Školskog odbora Osnovne škole Slavka Kolara 
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19 

13. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora Osnovne škole Slavka 
Kolara Hercegovac; 

20 

14. Rješenje o razrješenju člana Školskog odbora Osnovne škole Mirka Pereša Kapela; 20 
15. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora Osnovne škole Nova Rača; 21 
16. Rješenje o izmjeni i dopuni Rješenja o imenovanju predsjednika i članova Upravnog 

vijeća Ustanove za profesionalnu rehabilitaciju „Suvenir Nova“ Sirač; 
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21 
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22 
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23 

21. Zaključak o prihvaćanju Godišnjeg programa rada Javne ustanove Zavoda za prostorno 
uređenje Bjelovarsko-bilogorske županije za 2012. godinu; 

23 

22. Zaključak o prihvaćanju Plana i programa rada Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
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23 

23. Zaključak o prihvaćanju Poslovnog plana trgovačkog društva „Bjelovarski sajam“ d.o.o. 
za 2012. godinu; 

24 

24. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o stanju sigurnosti na području Bjelovarsko-bilogorske 
županije u 2011. godini; 

24 

25. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o provedbi natjecanja i smotri učenica i učenika 
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24 

26. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o mjerama i potporama u malom i srednjem 
poduzetništvu i obrtništvu u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji 2011. godine; 

25 
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25 
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»Županijski glasnik« službeno glasilo Bjelovarsko-bilogorske županije izdaje Bjelovarsko-bilogorska županija, 
Ulica Dr. Ante Starčevića 8 - Glavni i odgovorni urednik Lidija Brkić, mag.iur., telefon: (043) 242-279 ili 221-905 - 
Pretplata za 2012. godinu iznosi 450,00 kuna - Tisak Firma „Grafika“ d.o.o. Osijek - Oslobođeno plaćanja 
osnovnog poreza na promet proizvoda i usluga na temelju mišljenja Ministarstva prosvjete  i športa - Poštarina 
plaćena u HP Bjelovar. 
 


